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 Vyhodnocení hospodaření organizačních složek státu a ostatních přímo řízených organizací včetně návrhu na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2013 

A. Úvod

Materiál „Vyhodnocení hospodaření organizačních složek státu a ostatních přímo řízených organizací včetně návrhu na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2013“ byl zpracován na základě údajů z: 

·  rozborů hospodaření za rok 2013 zpracovaných jednotlivými organizacemi;

·  řádné účetní závěrky;

· upraveného rozpočtu a závazných limitů regulace zaměstnanosti organizací na rok 2013, které byly převzaty z databáze ISROS;

· finančních výkazů (údajů o podrobném upraveném rozpočtu a skutečnosti – ČŠI 
a VSC za rok 2013, v členění na položky a paragrafy rozpočtové skladby);

· statistických výkazů Škol (MŠMT) P1a- 04;

· údajů zpracovaných odborem 15 v materiálu o čerpání rozpočtu v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2013 (č.j. MSMT-12263/2014);

·  údajů poskytnutých jednotlivými dotčenými organizacemi k vysvětlení zjištěných skutečností.

Zpracováním materiálu je zároveň provedena následná řídící a finanční kontrola plnění závazných ukazatelů OPŘO za rok 2013.

Předmětem předkládaného materiálu je vyhodnocení rozborů hospodaření 

1) organizačních složek státu (podrobněji viz část B)

2)    příspěvkových organizací (podrobněji viz část C) 

Součástí materiálu je i podrobné hodnocení dodržování limitů mzdové regulace 
(v předchozích letech bylo předmětem samostatného materiálu „Plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti – u organizačních složek státu a ostatních přímo řízených organizací 
za rok xxxx“).
Předmětem hodnocení nejsou kapitálové a běžné výdaje spravované odborem investic.

B. Organizační složky státu

Vzhledem k tomu, že cílem činnosti jednotlivých organizačních složek státu (dále jen „OSS“) kapitoly 333 není tvorba zisku, ale zajišťování výkonu činnosti, která jim byla určena zákonem nebo zřizovací listinou (OSS hospodaří s prostředky státního rozpočtu do výše stanovených závazných ukazatelů), vykázaný hospodářský výsledek za rok 2013 není pro hodnocení činnosti OSS kapitoly 333 relevantním ukazatelem. Výkaz zisku a ztráty proto slouží jen jako jeden ze zdrojů dalšího hodnocení hospodaření OSS.

Mezi výkazem zisku a ztráty a finančními výkazy (porovnání příjmů a výdajů), na jejichž základě je posuzováno finanční hospodaření, resp. plnění závazných ukazatelů jednotlivých OSS, existují rozdíly, které jsou zapříčiněny věcnou a časovou nesourodostí vynakládání prostředků (výdaj, jako jednorázově vynaložené peněžní prostředky v momentu jeho úbytku na bankovním účtu může být rozdílný oproti nákladu, tj. momentu účelového vynaložení prostředků). 

1. Hodnocení závazných ukazatelů 
1.1 Česká školní inspekce 

Česká školní inspekce (dále jen „ČŠI“) je orgánem státní správy s celostátní působností a je přímo řízena MŠMT. Organizačně je členěna na ústředí ČŠI se sídlem v Praze 
a inspektoráty. ČŠI je zřízena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších přepisů.

Výdaje za ČŠI jsou součástí výdajů na státní správu, které byly v roce 2013 samostatným závazným ukazatelem rozpočtu kapitoly 333 a zahrnovaly kromě výdajů 
pro ČŠI i výdaje pro vlastní MŠMT. Rozpis rozpočtu příjmů a výdajů na státní správu 
v roce 2013 byl proveden v souladu s principy uvedenými v „Knize o rozpočtu“. 

Skutečnost za rok 2013  - finanční výkaz – příjmy a výdaje ČŠI
(podrobně viz tabulková příloha):


Výdaje celkem (včetně ESF)



          

   356 590 630,21 Kč

z toho běžné výdaje 





          

   340 295 301,04 Kč 

z toho:

prostředky na platy a OPPP 



         

   191 750 990,00 Kč 
Příjmy celkem







     94 393 397,21 Kč
Přepočtený počet zaměstnanců

                

                  

499,53
Skutečnost za rok 2013   - Výkaz zisku a ztráty -  náklady                     355 886 048,81 Kč

výnosy                      129 210 597,20 Kč
Výsledek hospodaření vyplývající z Výkazu zisku a ztráty – ztráta –         226 675 451,61 Kč. 

Největší nákladovou položku z celkových nákladů u ČŠI tvořily Mzdové náklady, 
Zákonné sociální pojištění a Ostatní služby. Objem celkových výnosů u ČŠI nejvíce ovlivnila položka Výnosy z transferů. Jejich výše činila 127 796,930 tis. Kč. 

Pozn.: V dalším textu a v tabulkách bude nedočerpání rozpočtu označeno (+), překročení (-).
Plnění závazných ukazatelů - běžných výdajů - celkem (tj. včetně projektů ESF)
[image: image1.emf]Běžné

 výdaje       

v tis. Kč 

Upravený rozpočet k 31.12.2013 391 732 190 050 63 194 1 783 136 705 542,0

Skutečnost 340 295 191 751 62 181 1 793 84 570 494,2

Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečnosti  51 437 -1 701 1 013 -10 52 135 47,8

Procento plnění  86,9 100,9 98,4 100,6 61,9 91,2

Zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů 52 321 15 591 3 623 111 32 996

Konečný rozpočet  k 31.12.2013 (vč. NA) 444 052 205 640 66 817 1 894 169 701

Rozdíl konečného rozpočtu a skutečnosti  103 757 13 889 4 636 101 85 131

Procento plnění  76,6 93,2 93,1 94,7 49,8

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců

Česká školní inspekce

Mzdové 

prostředky      

v tis. Kč 

Zákonné 

odvody      

v tis. Kč 

FKSP     

v tis. Kč 

OBV           

v tis. Kč 


Skutečné výdaje celkem jsou nižší než rozpočtované, u mzdových prostředků a FKSP byl upravený rozpočet překročen. Nejedná se však o porušení rozpočtové kázně, protože ČŠI zapojila do financování nároky z nespotřebovaných výdajů předchozích let (viz další text).
Podrobnější údaje jsou obsaženy v tabulkové příloze.

Skutečné běžné výdaje ve výši 340 295 tis. Kč se skládají z výdajů na: 

· kmenovou činnost

 
          

           277 983 tis. Kč


· OP VK – NIQES





 45 492 tis. Kč 

· OP VK – Kompetence I




   8 941 tis. Kč

· OP VK – Kompetence III




   7 681 tis. Kč

· valná hromada SICI





      188 tis. Kč

· vzdělávání inspektorky evropských škol 

 
        10 tis. Kč

Kromě rozpočtovaných výdajů byly na financování činnosti ČŠI použity i profilující 
i neprofilující nároky z nečerpaných výdajů předchozích let ve výši 52 321 tis. Kč a to na:
· kmenovou činnost

 
          

               4 469 tis. Kč


· OP VK – NIQES





 38 782 tis. Kč 

· OP VK – Kompetence I




   5 533 tis. Kč
· OP VK – Kompetence III




   3 537 tis. Kč
Plnění závazných ukazatelů celkem – kmenová činnost
[image: image2.emf]Běžné

 výdaje       

v tis. Kč 

Upravený rozpočet k 31.12.2013 276 504 171 397 56 851 1 631 46 625 511,0

Skutečnost 278 181 171 589 56 724 1 649 48 219 470,5

Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečnosti  -1 678 -192 127 -18 -1 594 40,5

Procento plnění  100,6 100,1 99,8 101,1 103,4 92,1

Zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů 4 469 1 852 1 18 2 598

Konečný rozpočet  k 31.12.2013 (vč. NA) 280 972 173 249 56 852 1 649 49 223

Rozdíl konečného rozpočtu a skutečnosti  2 791 1 660 127 0 1 004

Procento plnění  99,0 99,0 99,8 100,0 98,0

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců

Česká školní inspekce

Mzdové 

prostředky      

v tis. Kč 

Zákonné 

odvody      

v tis. Kč 

FKSP     

v tis. Kč 

OBV           

v tis. Kč 


Běžné výdaje ČŠI  - kmenová činnost - byly přečerpány o 1 678 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že do rozpočtu byly zapojeny neprofilující nároky z nespotřebovaných výdajů v celkové částce 4 469 tis. Kč, nejedná se o porušení rozpočtové kázně. Vyšší čerpání (zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů) se projevilo jak u mzdových prostředků a FKSP, tak u OBV. Pouze rozpočet na zdravotní a sociální pojištění nebyl plně dočerpán. Podrobnější rozbor jednotlivých závazných ukazatelů je v další části materiálu.

1.2 Vysokoškolské sportovní centrum 

Vysokoškolské sportovní centrum (dále jen „VSC“) je pedagogicko-odborné pracoviště vytvářející ekonomické, organizační, materiální, sociální, personální, zdravotní, vědecko-servisní a sportovně-technické podmínky pro dlouhodobou přípravu vrcholových sportovců 
ve vybraných sportovních odvětvích pro potřeby státní reprezentace ČR. VSC bylo zřízeno 
ke dni 1. 3. 2003 rozhodnutím ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, podle § 4 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, jako organizační složka státu. K témuž datu zanikla příspěvková organizace VSC a na nově vzniklou organizaci – Vysokoškolské sportovní centrum, organizační složka státu – přešla veškerá práva, závazky a povinnosti organizace zaniklé, včetně práv a povinností z pracovně právních vztahů. Rozpočet pro tuto organizační složku státu pro rok 2013 byl stanoven dle obdobných principů jako pro OPŘO. 
Skutečnost za rok 2013 - finanční výkaz – příjmy a výdaje VSC - (podrobně v tabulkové příloze):

Výdaje celkem





   
  
      99 945 996,93 Kč

Z toho běžné výdaje 




    
    
  
      95 268 655,93 Kč 

z toho:

prostředky na platy a OPPP 



     
                  33 850 000,00 Kč 

Příjmy celkem





                                   526 516,57 Kč
Přepočtený počet zaměstnanců
(P1a-04)

                                                 91,96

Skutečnost podle Výkazu zisku a ztráty 
-                         náklady          103 056 095,06 Kč, 

            výnosy                    452 060,76 Kč
Výsledek hospodaření vyplývající z Výkazu zisku a ztráty – ztráta –         102 604 034,30 Kč. 
Výši celkových nákladů u VSC obdobně jako u ČŠI nejvíce ovlivnily položky Mzdové náklady, Ostatní služby a Zákonné sociální pojištění. Celkové výnosy VSC byly z větší části tvořeny převody z vlastních fondů. Mezi ostatní výnosy, které ovlivnily výši celkových výnosů, patřily Výnosy z prodeje služeb a z prodeje dlouhodobého hmotného majetku. 

[image: image3.emf]Běžné

 výdaje       

v tis. Kč 

Upravený rozpočet k 31.12.2013 95 276 33 850 11 509 320 49 597 92,0

Skutečnost 95 269 33 850 11 509 320 49 590 92,0

Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečnosti  7 0 0 0 7 0,0

Procento plnění  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Zapojené neprofilující nároky z nespotř. výdajů 11 0 0 0 11

Konečný rozpočet  k 31.12.2013 (vč. NA) 95 287 33 850 11 509 320 49 608

Rozdíl konečného rozpočtu a skutečnosti  18 0 0 0 18

Procento plnění  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců

Vysokoškolské sportovní centrum

Mzdové 

prostředky      

v tis. Kč 

Zákonné 

odvody      

v tis. Kč 

FKSP     

v tis. Kč 

OBV           

v tis. Kč 


Celkové výdaje jsou plně čerpány. Podrobnější rozbor jednotlivých položek bude v další části materiálu.
2.  Plnění závazných ukazatelů mzdové regulace 


V této části materiálu je hodnoceno plnění limitu regulace zaměstnanosti, čerpání mzdových prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu a čerpání prostředků spolufinancovaných z ESF. Kromě dvou OSS (tj. ČŠI a VSC) je v této kapitole, z důvodu zachování návaznosti údajů předchozích let, hodnoceno i plnění limitu mzdové regulace vlastního úřadu MŠMT. 
Údaje byly čerpány především ze statistických výkazů P1a -04, dále z rozborů hospodaření ČŠI a VSC a z účetních a finančních výkazů.
Dle metodiky rozpisu rozpočtu na rok 2013 byl:

·    limit počtu zaměstnanců:
· u MŠMT navýšen o 3,3 %, tj. o 14 zaměstnanců (přesunem agend z ČŠI) 
a snížen o 8 funkčních míst z OP TP PAS, 
· u ČŠI bylo promítnuto snížení z titulu výše uvedeného převodu agend o 14 zaměstnanců (což v limitu ČŠI představuje pokles o 2,6 %);
·    limit prostředků na platy:

· u MŠMT navýšen o 3,0 % v souvislosti s navýšením limitu počtu zaměstnanců; 
· u ČŠI bylo promítnuto snížení o 2,6 % z titulu převodu agend po zrušeném ÚIV 
na MŠMT; 

· limit na ostatní platby za provedenou práci (dále jen „OPPP“) byl stanoven v souladu s konstrukcí rozpočtu kapitoly s přihlédnutím k potřebám a dle možností, které umožnil závazný ukazatel rozpočtu.
Rozpis rozpočtu VSC byl nastaven v souladu s podkladem na rozdělení celého závazného výdajového okruhu na sportovní reprezentaci.

2.1 Česká školní inspekce 

Kmenová činnost
[image: image4.emf]Upravený 

rozpočet  k 

31.12.2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-mu 

rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy

tis.Kč 164 612 164 869 163 017 1 852 164 857 100,1 100,0

OPPP

tis.Kč 8 365 8 380 8 380 0 6 720 80,3 80,2

Průměrný měs. plat

Kč 26 585 26 887 26 585 0 29 198 109,8 108,6

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

516,0 511,0 511,0 0,0 470,5 91,2 92,1

Schválený 

rozpočet             

na rok 2013

Disponibilní zdroje na  rok 2013          

   plnění  v % k

Skutečnost              

rok 2013

CELKEM

v tom

ČŠI kmenová činnost

jednotka


Z porovnání limitů a skutečností kmenové činnosti (součástí jsou i prostředky na valnou hromadu SICI) vyplývá, že prostředky na platy byly čerpány na 100,1 %. Na financování platů byly čerpány i nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 852 tis. Kč.
 Vzhledem k nízkému plnění limitu počtu zaměstnanců (90,3 %) byl skutečný průměrný plat oproti rozpočtovanému vyšší o 1 631 Kč, tj. o 6,1 %. 

Prostředky na OPPP byly čerpány pouze na 80,2 %. Nejvýznamnější nedočerpání 
se projevilo na položce 5024 – Odstupné, kde dle vyjádření organizace, byla ČŠI nucena až 
do konce roku „držet“ finanční prostředky pro případ, že by kontrolní činnost byla vyjmuta z činnosti ČŠI a bylo by nutné, aby příslušní pracovníci ukončili pracovní poměr a došlo by 
k výplatě odstupného. Nedočerpání však bylo i na položce 5021 – Ostatní osobní výdaje, protože nástup aktivit spojených s úkoly v oblasti vývoje nástrojů potřebných k hodnocení výsledků vzdělávání začal až ve druhé polovině roku. S tím souvisí i nedočerpání zákonných odvodů na položkách 5031 a 5032.
Organizace v kmenové činnosti trvale vykazovala velmi nízké plnění limitu počtu zaměstnanců. I z tohoto důvodu v průběhu II. čtvrtletí 2013 bylo úpravou rozpočtu přesunuto 5 funkčních míst z limitu ČŠI do limitu MŠMT (posílení personálních kapacit v souvislosti s plánovanou veřejnosprávní kontrolní činností v oblasti PO zřízených MŠMT). 
Projekty EU

V rámci OP VK realizovala ČŠI jako příjemce projekty NIQUES, KOMPETENCE I 
a KOMPETENCE III.
[image: image5.emf]Upravený 

rozpočet  k 

31.12.2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-mu 

rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy

tis.Kč 15 193 25 835 15 193 10 642 14 443 95,1 55,9

OPPP

tis.Kč 3 460 6 557 3 460 3 097 5 719 165,3 87,2

Průměrný měs. plat

Kč 31 652 59 803 35 169 0,0 41 474 131,0 69,4

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

40,0 36,0 36,0 0,0 29,0 72,6 80,6

Skutečnost             

rok 2013

   plnění  v % k

CELKEM

v tom

ČŠI                                

Operační programy VK

jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 2013

Disponibilní zdroje na  rok 2013          


Mzdové prostředky byly použity na platy odborných a administrativních pracovníků. Vyšší skutečně dosažený průměrný plat byl umožněn podstatným neplněním limitu počtu zaměstnanců.

Meziroční porovnání dosažených skutečností
[image: image6.emf]kmenová činnost OP VK  kmenová činnost OP VK 

kmenová 

činnost

OP VK 

kmenová 

činnost

OP VK 

rok 2013 470,5 29,0 164 857 14 443 29 198 41 474 6 720 5 719

rok 2012 466,1 28,1 164 612 13 499 29 431 39 976 4 601 4 253

2013/2012 v abs. vyj. 4,4 0,9 245 944 -233 1 498 2 119 1 466

2013/2012 v % 100,9 103,1 100,1 107,0 99,2 103,7 146,1 134,5

ČŠI

přepočtený počet zaměstnanců prostředky na platy v tis. Kč průměrný měsíční plat v Kč

prostředky na OPPP v tis. Kč


 Z meziročního porovnání vyplývá, že:
· počet zaměstnanců oproti roku 2012 vzrostl, a to u kmenové činnosti o 4,4 přepočtené zaměstnance (tj. o 0,9 %), u OP VK o 0,9 přepočtených zaměstnanců, což představuje nárůst 3,1 %;
· prostředky na platy u kmenové činnosti zůstaly téměř na úrovni loňského roku, 
u OP VK došlo k nárůstu o7 %.
· průměrný plat kmenových zaměstnanců klesl ve srovnání s rokem 2012 o 0,8 %, 
tj. o 243,- Kč, zatímco zaměstnancům OP VK stoupl o 1 498 Kč, tj. o 3,7 %; 

· OPPP se v souvislosti s novými úkoly (a to i přes nízké čerpání u kmenové činnosti) zvýšily oproti předchozímu roku jak u kmenové činnosti (o 46,1 %), tak i u OP VK 
(o 34,5 %).
2.2 Vysokoškolské sportovní centrum 
[image: image7.emf]k schválenému 

rozpočtu

k upravenému 

rozpočtu

Prostředky na platy tis.Kč 29 199 32 000 32 000 109,6 100,0

OPPP tis.Kč 1 266 1 850 1 850 146,1 100,0

Průměrný měs. plat Kč 26 448 29 016 29 016 109,7 100,0

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

92,0 92,0 92,0 100,0 100,0

%   plnění

VSC jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 2013

Upravený 

rozpočet             

k  31. 12. 2013

Skutečnost             

rok 2013


Organizace dodržela všechny závazné limity. Organizaci byl v dubnu 2013 výrazně posílen schválený rozpočet limitu mzdových prostředků na zabezpečení personálních 
a vědecko-servisních podmínek pro přípravu sportovců k reprezentaci státu. 
Meziroční porovnání dosažených skutečností
[image: image8.emf]přepočtený počet 

zaměstnanců

prostředky na platy v tis. Kč průměrný měsíční plat v Kč prostředky na OPPP v tis. Kč

kmenová činnost kmenová činnost kmenová činnost kmenová činnost

rok 2013 92,0 32 000 29 016 1 850

rok 2012 91,4 29 717 27 082 1 766

2013/2012 v abs. vyj. 0,6 2 283 1 934 84

2013/2012 v % 100,7 107,7 107,1 104,8

VSC


Meziročně došlo k nárůstu počtu zaměstnanců o 0,7 %, tj. o 0,6 přepočteného úvazku, také mzdové prostředky zaznamenaly nárůst, prostředky na platy o 7,7 %, tj. o 2 283 tis. Kč, prostředky na OPPP o 4,8 %, tj. o 84 tis. Kč. Průměrný měsíční plat se navýšil o 7,1 %,
 tj. o 1 934 Kč.
2.3 MŠMT – vlastní úřad
Hodnocení vlastního úřadu MŠMT je pouze v této části materiálu. Hodnocení obsahuje podrobné údaje dle jednotlivých zdrojů financování v členění na „kmenovou“ činnost ústředního orgánu a činnost spolufinancovanou ze zahraničních zdrojů (OP VK a VaVpI, finanční mechanismy).

Závazné upravené limity regulace zaměstnanosti za rok 2013 v členění na jednotlivé činnosti zajišťované v rámci úřadu MŠMT byly plněny následovně:
MŠMT – kmenová činnost ústředního orgánu
[image: image9.emf]Upravený 

rozpočet  k 31. 

12.  2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-

mu rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy tis.Kč 184 592 186 456 186 187 269 185 936 100,7 99,7

OPPP tis.Kč 20 420 17 366 12 017 5 349 4 572 22,4 26,3

Průměrný měs. plat Kč 35 444 35 394 35 343 0 37 071 104,6 104,7

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

434,0 439,0 439,0 0,0 424,6 97,8 96,7

MŠMT ústřední orgán - 

kmen, spol.úkoly,VaV

jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 

2013

   plnění  v % k

Disponibilní zdroje na  rok 2013          

CELKEM

v tom

Skutečnost             

rok 2013


Limit počtu zaměstnanců kmenové činnosti nebyl plněn o 14,4 přepočtených úvazků, tím byla v prostředcích na platy vytvořena rezerva pro vylepšení platové úrovně stávajících zaměstnanců. Nízké plnění limitu na OPPP bylo ovlivněno zejména nečerpáním prostředků na společné úkoly.

MŠMT – OP VK
[image: image10.emf]Upravený 

rozpočet  k 31. 

12.  2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-

mu rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy tis.Kč 115 873 136 952 125 873 11 079 130 292 112,4 95,1

OPPP tis.Kč 95 307 157 730 157 043 687 42 848 45,0 27,2

Průměrný měs. plat Kč 35 370 36 116 33 194 0 38 196 108,0 105,8

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

273,0 316,0 316,0 0,0 284,3 104,1 90,0

Operační program VK   jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 

2013

Skutečnost             

rok 2013

Disponibilní zdroje na  rok 2013          

   plnění  v % k

CELKEM

v tom


U OP VK se nepodařilo naplnit limit počtu zaměstnanců, limit prostředků na OPPP byl plněn pouze na 27,2 %. Přestože rozpočet byl úpravou v průběhu roku oproti schválenému rozpočtu navýšen o 62 423 tis. Kč, čerpání tohoto ukazatele nebylo efektivní, nevyužité prostředky byly převedeny v rámci nároků do následujícího roku. 

MŠMT – OP VaVpI

[image: image11.emf]Upravený 

rozpočet  k 31. 

12.  2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-

mu rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy tis.Kč 92 647 92 647 92 647 0 72 033 77,7 77,7

OPPP tis.Kč 45 000 73 833 53 770 20 063 32 768 72,8 44,4

Průměrný měs. plat Kč 59 389 52 166 52 166 0 42 710 71,9 81,9

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

130,0 148,0 148,0 0,0 140,5 108,1 94,9

   plnění  v % k

CELKEM

v tom

Operační program VaVpI  jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 

2013

Disponibilní zdroje na  rok 2013          

Skutečnost             

rok 2013


U OP VaVpI se nedařilo nedosáhnout optimálního  čerpání u položky na OPPP, které byly plněny pouze na 44,4 %. Výše čerpání byla ovlivněna i navýšením upraveného rozpočtu 
o prostředky z nároků z nespotřebovaných výdajů z minulých let. Velmi nízké čerpání 
se projevovalo během celého roku. Věcně příslušná skupina byla v rámci hodnocení plnění závazných limitů za I. – III. čtvrtletí 2013 na tuto skutečnost upozorněna s tím, aby nevyužité prostředky převedla na jiný ukazatel. K realizaci převodu však přes toto upozornění nedošlo.

MŠMT – EHP/Norsko
[image: image12.emf]Upravený 

rozpočet  k 31. 

12.  2013

Nároky  z        

nespotřebo-

vaných výdajů z 

min. let

 schválené-

mu rozpočtu

 celkovým 

disponibil-

ním zdrojům

Prostředky na platy tis.Kč 1 500 1 725 1 500 225 618 41,2 35,8

OPPP tis.Kč 8 500 9 006 8 500 506 105 1,2 1,2

Průměrný měs. plat Kč 41 667 47 917 41 667 0 28 559 68,5 59,6

Limit počtu zam.

přepočtený 

průměr

3,0 3,0 3,0 0,0 1,8 60,0 60,0

   plnění  v % k

CELKEM

v tom

EHP/Norsko jednotka

Schválený 

rozpočet             

na rok 

2013

Disponibilní zdroje na  rok 2013          

Skutečnost             

rok 2013


Pro oblast EHP/Norsko byly roční upravené limity mzdové regulace čerpány takto: 
z prostředků na platy ve výši 1 725 tis. Kč bylo čerpáno pouze 618 tis. Kč, tj. 35,8 % (toto nízké čerpání bylo způsobeno jednak neplněním limitu počtu zaměstnanců a také tím, 
že činnost programu byla zahájena až koncem I. čtvrtletí 2013); prostředky na OPPP byly dokonce čerpány pouze na 1,2 %.
Meziroční porovnání dosažených skutečností
Porovnání počtu zaměstnanců, prostředků na platy a průměrných platů


[image: image13.emf]činnost 
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ústředního 

orgánu
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činnost 

ústředního 

orgánu

OP VK  OP  VaVpI

rok 2013 424,6 284,3 140,5 185 936 130 292 72 033 37 071 38 196 42 710

rok 2012 421,1 252,6 122,9 184 533 119 233 59 503 36 516 39 328 40 351

2013/2012 rozdíl 3,5 31,7 17,6 1 403 11 059 12 530 555 -1 132 2 359

2013/2012 v % 100,8 112,5 114,3 100,8 109,3 121,1 101,5 97,1 105,8

průměrný měsíční plat v Kč

MŠMT vlastní úřad



přepočtený počet zaměstnanců prostředky na platy v tis. Kč


Z meziročního porovnání vyplynulo: 

· počet zaměstnanců


– v ústředním orgánu souvisí meziroční nárůst ve výši 3,5 přepočtených zaměstnanců s úpravou limitu na rok 2013;

– v oblasti operačních programů došlo k nárůstu efektivnějším plněním nastavených limitů.
· prostředky na platy

– u ústředního orgánu došlo (v souvislosti s navýšením limitu počtu zaměstnanců) k mírnému navýšení prostředků na platy o 1 403 tis. Kč, tj. o 0,8 %;
–  v rámci operačních programů souvisí vyšší objem vyplacených prostředků na platy s nárůstem počtu zaměstnanců, což ovlivnilo i výši dosaženého průměrného platu.
· průměrný měsíční plat

– v ústředním orgánu byl nárůst průměrného platu umožněn navýšením prostředků 
na platy;
–  u  OP VK byl vyplacen nižší objem prostředků na nenárokové složky platu;
–  u OP VaVpI bylo navýšení průměrného platu umožněno vyplacením vyššího objemu prostředků na odměny.

Porovnání v oblasti OPPP

[image: image14.emf]činnost ústředního orgánu OP VK  OP  VaVpI

rok 2013 4 572 42 848 32 768

rok 2012 5 573 57 626 25 403

2013/2012 v abs. vyj. -1 001 -14 778 7 365

2013/2012 v % 82,0 74,4 129,0



prostředky na OPPP v tis. Kč

MŠMT vlastní úřad


Z přehledu vyplývá, že se v oblasti OPPP  nepodařilo v roce 2013 dosáhnout úrovně čerpání roku 2012 u OP VK, a to o 14 778 tis. Kč. Nižší čerpání u činnosti ústředního orgánu ovlivňuje zejména vyplacené odstupné a odchodné (v roce 2013 činilo 1 121 tis. Kč, ale v roce 2012 dosáhlo 2 217 tis. Kč).

3.  Plnění závazného ukazatele odvody (včetně FKSP)
3.1 Česká školní inspekce

Celkem 







       

       v tis. Kč

	Závazný ukazatel odvodů k 31.12. 2013
	 64 976,7 

	Skutečné čerpání odvodů k 31.12. 2013
	63 973,9

	Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečného čerpání      úspora
	1 002,8


Kmenová činnost 







          v tis. Kč
	Závazný ukazatel odvodů k 31.12. 2013
	58 481,7  

	Skutečné čerpání odvodů k 31.12. 2013
	58 372,7

	Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečného čerpání      úspora
	 109,0


Rozpočet nebyl plně dočerpán. Nižší čerpání zákonných odvodů souvisí s nižším čerpáním OPPP – viz předchozí kapitola. 

3.2 Vysokoškolské sportovní centrum
  v tis. Kč

	Závazný ukazatel odvodů k 31.12. 2013
	11 829,0 

	Skutečné čerpání odvodů k 31.12. 2013
	11 829,0

	Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečného čerpání      
	 0


V návaznosti na plném čerpání platů a OPPP byly plně vyčerpány i prostředky 
na zákonné odvody. 

4.  Plnění závazného ukazatele OBV

4.1 Česká školní inspekce
V této části je posuzováno plnění závazných ukazatelů kmenové činnosti. 
V oblasti OBV tvoří téměř 60 % výdaje na podseskupení položek 515 (nákup vody, paliv a energie) a 516 (nákup služeb). Na podseskupení položek 515 (22 % výdajů) 
se negativně projevuje (dle vyjádření organizace) růst cen, zejména pohonných hmot. 
U těchto výdajů se ČŠI snažila zavádět úsporná opatření. Na podseskupení položek 516 
(41 % výdajů), kterou tvoří zejména služby k budovám, nájemné, služby pošt, atd., pokračovala i v r. 2013 snaha o racionalizační opatření. Do rozpočtu OBV byly zapojeny i nároky z nespotřebovaných výdajů (jednak na položku 5171 – Opravy a udržování, jednak na první fázi realizace dvou mezinárodních výzkumů, kterými byla ČŠI pověřena, a to PISA 2015 a TIMS 2015 - o účasti ČR v těchto mezinárodních výzkumech bylo rozhodnuto až v závěru roku 2012, a proto nebyly potřebné finanční prostředky zohledněny při rozpisu).
Upravený rozpočet určený na OBV byl překročen o 1 594,4 tis. Kč. Vzhledem
k zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 2 598,4 tis. Kč nebyl naopak dočerpán o 1 004 tis. Kč. 
  
v tis. Kč

	Upravený rozpočet  OBV k 31.12. 2013
	46 625,0 

	Skutečné čerpání OBV k 31.12. 2013
	48 219,4

	Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečného čerpání – překročení
	- 1 594,4

	Nároky z nespotřebovaných výdajů 
	2 598,4

	Konečný rozpočet  OBV k 31.12. 2013 (vč. NA)
	49 223,4

	Rozdíl konečného rozpočtu a skutečného čerpání – úspora
	1 004,0


4.2 Vysokoškolské sportovní centrum
Ostatní běžné výdaje VSC byly čerpány v souladu s hlavním posláním centra, 
tj. se zabezpečením sportovně-technických, organizačních, ekonomických, sociálních, personálních, zdravotních a vědecko-servisních podmínek pro dlouhodobou přípravu sportovců k reprezentaci. Jedná se o nákup sportovního materiálu, nákup vody, paliv 
a energie, nájemné, atd. Do rozpočtu byly zapojeny i nároky z nespotřebovaných výdajů 
ve výši 11 tis. Kč na úhradu nákladů spojených se zavedením výkazu Pomocný analytický přehled.

   v tis. Kč

	Upravený rozpočet  OBV k 31.12. 2013
	49 597,0 

	Skutečné čerpání OBV k 31.12. 2013
	49 589,7

	Rozdíl upraveného rozpočtu a skutečného čerpání – úspora
	7,3

	Nároky z nespotřebovaných výdajů 
	11,0

	Konečný rozpočet  OBV k 31.12. 2013 (vč. NA)
	49 608,7

	Rozdíl konečného rozpočtu a skutečného čerpání – úspora
	18,3


5.  Plnění závazného ukazatele příjmy
5.1. Česká školní inspekce
V roce 2013 byl ČŠI stanoven závazný ukazatel příjmů na podseskupeních položek 213 a 214 ve výši 350,0 tis. Kč. Skutečně dosažené příjmy činily 1 000,9 tis. Kč (o 650,9 tis. Kč více proti rozpočtovaným). Skutečný příjem na podseskupení položek 213 byl dosažen ve výši 321 tis. Kč (plnění na 92 % - služební byt po rekonstrukci zůstal zatím neobsazen), příjem na položce 2141 byl uskutečněn ve výši 10 000 tis. Kč (proti rozpočtu ve výši 1 000 tis. Kč). Další dosažené příjmy nebyly rozpočtovány. Jedná 
se o např. o pokuty z projektu NIQES ve výši 376 tis. Kč, vyúčtování energií 
za předchozí rok ve výši 165 tis. Kč, pokuty za správní řízení ve výši 35 tis. Kč. 
Na položce 3111 je zaúčtován prodej pozemku ve výši 169 tis. Kč. Tyto příjmy jsou příjmy nahodilé a organizace je předem nemohla naplánovat. 
Na položce 4118 jsou zaúčtovány příjmy vyplývající z pohledávek projektů K I, K III a NIQES v celkové výši 93 000 tis. Kč (rozpočet byl stanoven ve výši 97 943 tis. Kč). Podrobné členění příjmů je obsaženo v tabulkové příloze č. 1. 
5.2 Vysokoškolské sportovní centrum
V roce 2013 byl VSC stanoven závazný ukazatel příjmů ve výši 66 tis. Kč. Skutečně dosažené příjmy činily 526,5 tis. Kč, tj. o 460,5 tis. Kč více oproti upravenému rozpočtu. Příjmy z vlastní činnosti byly dosaženy na položce 2111 (příjmy z poskytovaných služeb a výrobků) - jedná se o příjmy, které jsou výsledkem fungování rehabilitace Strahov. Další příjmy jsou vykazovány především na položce 2322 (přijaté pojistné náhrady) – příjmy jsou tvořeny pojistnými náhradami za havarované či jinak poškozené automobily, na položce 4135 (převody přijatých darů z rezervních fondů) - jsou to příjmy nahodilé, které organizace předem nemohla naplánovat. Vzhledem k tomu, že z částky 526,5 tis. Kč tvořily 336,6 tis. Kč převody fondů, skutečné překročení příjmů činilo 189,9 tis. Kč, z čehož 16,2 tis. Kč tvoří vrácené pojistné za prodaná vozidla a příjem z prodeje 2 nepotřebných automobilů ve výši 86 tis. Kč. Podrobné členění příjmů je obsaženo v tabulkové příloze č. 1. 
C. Příspěvkové organizace – ostatní přímo řízené organizace
1. Principy rozpisu rozpočtu OPŘO
Vzhledem k tomu, že oblast činnosti jednotlivých OPŘO průřezově pokrývá celý resort školství a z věcného hlediska jsou organizace řízeny jednotlivými skupinami MŠMT, jsou organizacím stanoveny finanční prostředky a limity regulace zaměstnanosti dle rozsahu jejich specifických činností vymezených zřizovacími listinami (v souladu s § 54 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zvlášť na:  
· kmenovou činnost (v souladu s plánem hlavních úkolů),
· účelově určené úkoly,
· konkrétní (vybrané a poradou vedení schválené) projekty.

Rozpis rozpočtu OPŘO na rok 2013 byl proveden v souladu s principy uvedenými v „Knize o rozpočtu na rok 2013“.
1.1 Hlavní cíle materiálu v oblasti hospodaření OPŘO
1.1.1  Kontrola plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu:

v oblasti nákladů

· limitu prostředků na platy,
· limitu ostatních osobních nákladů,
· limitu ostatních neinvestičních výdajů (FKSP, zákonné odvody a ostatní běžné výdaje), 
· limitu počtu zaměstnanců,
v oblasti výnosů (se zaměřením na strukturu plnění závazného ukazatele výnosy)
· tržby z vlastní činnosti (z prodeje služeb a za vlastní výrobky),
· úroky,

· jiné ostatní výnosy,

· tržby z prodeje státního majetku,

· tržby z pronájmu státního majetku,

· převody z vlastních fondů,

· přijaté neinvestiční dotace.
1.1.2  Porovnání údajů uváděných jednotlivými organizacemi v účetních a finančních výkazech, rozborech hospodaření, zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem a ve výkazech P 1a-04 a vyjasnění zjištěných nesrovnalostí vyžádaných od jednotlivých organizací.
1.1.3   Posouzení  vybraných údajů (např. závazků a pohledávek) dosažených jednotlivými organizacemi za rok 2013.
1.1.4 Vymezení chyb a jiných nedostatků zjištěných v  rozborech  hospodaření jednotlivých organizací a navržení opatření.
1.1.5
Provedení následné řídící kontroly z rozborů hospodaření a účetnictví.

1.1.6
Navržení schválení výše zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 a tvorby peněžních fondů jednotlivých organizací. 

1.2 Subjekty zahrnuté do hodnocení
    a) v působnosti skupiny pro ekonomické záležitosti:

· Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (dále jen „NPMKK“) 

b) v působnosti skupiny pro vzdělávání:

· Národní institut pro další vzdělávání (dále jen „NIDV“)

· Národní ústav pro vzdělávání (dále jen „NÚV“)

· Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
(dále jen „PC Český Těšín“)
· Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání Praha (dále jen „CZVV“)

c) v působnosti skupiny pro vysoké školy a výzkum:
· Národní technická knihovna (dále jen „NTK“)

· Komise J. W. Fulbrighta (dále jen „KJWF“)

 d) v působnosti skupiny pro podporu sportu a mládeže:
· Antidopingový výbor ČR (dále jen „ADV“)
· Národní institut dětí a mládeže (dále jen „NIDM“) 

e) v působnosti skupiny legislativy a strategie:
·  Dům zahraniční spolupráce (dále jen „DZS“)

2. Plnění závazných ukazatelů OPŘO - PO za rok 2013 
2.1 Náklady a výnosy celkem v roce 2013
V roce 2013 byly OPŘO rozpočtovány náklady v celkové výši     1 481 187,718 tis. Kč.

Součástí krytí rozpočtovaných nákladů jsou:

· Rozpočtované výnosy z vlastní činnosti a ostatní
(včetně prostředků ze zahraničí ve výši 40 862 tis. Kč)
       109 911,000 tis. Kč
· Příspěvek celkem





     1 371 276,718 tis. Kč

z toho: Mzdové prostředky 




        539 667,832 tis. Kč

 v tom: platy 


 256 834,089 tis. Kč
       OON


282 833,743 tis. Kč

Zákonné odvody




         169 492,185 tis. Kč

FKSP




                       2 567,092 tis. Kč

Ostatní běžné výdaje


                    659 549,609 tis. Kč
   v tom: provozní NIV

 659 513,609 tis. Kč

          EDS/SMVS NIV

       0
 Ostatní běžné výdaje včetně výnosů

         769 460,609 tis. Kč

Limit počtu zaměstnanců
(vč. ESF)



                  818,3.
Příspěvek (podle databáze ISROS)



        1 371 276,718 tis. Kč, 

je tvořen:

· příspěvkem na kmenovou činnost, resortní projekty
a účelově vymezené úkoly 



            815 972,340 tis. Kč
· příspěvkem za projekty spolufinancované s ESF a FM
ze státního rozpočtu




            524 784,306 tis. Kč

· příspěvkem za projekty spolufinancované s ESF a FM
z nároků z nespotřebovaných výdajů z předchozích let  
             30 520,072 tis. Kč.

Platebními poukazy bylo dotčeným organizacím uvolněno 1 346 765,641 tis. Kč, z toho tvoří 808 275,859 tis. Kč – čerpaný příspěvek na kmenovou činnost, resortní projekty a účelově vyčleněné úkoly a 538 489,782 tis. Kč na projekty ESF a FM. Rozdíl mezi čerpaným příspěvkem (1 346 765,641 tis. Kč) a rozpočtem organizací nastaveným v databázi ISROS (1 371 276,718 tis. Kč) ve výši 24 511,077 tis. Kč představuje část nároků z nespotřebovaných výdajů, především operačních programů za rok 2013, které vykazuje MŠMT. Tento objem je postupně po přerozdělení 
a schválení v PV zapojován do financování v r. 2014. V souladu s výše uvedeným bude v dalším textu posuzován objem uvolněných finančních prostředků na organizace 
ve výši 1 346 765,641 tis. Kč jako příspěvek MŠMT poskytnutý posuzovaným organizacím. 
Skutečnost za rok 2013
Náklady celkem





           1 569 015,765 tis. Kč
Výnosy celkem 



 

           1 582 058,897 tis. Kč

v tom: výnosy z transferů
(dle Výkazu zisku a ztráty OPŘO za rok 2013, 
tvořený z příspěvku a prostředků ze zahraničí)

  
     
1 448 600,186  tis. Kč
Přepočtený počet zaměstnanců



                 
            766,9.

Rozdíl mezi výnosy z transferů (1 448 600,186 tis. Kč) a příspěvkem MŠMT, 
(1 346 765,641 tis. Kč) činí 101 834,545 tis. Kč. Tento rozdíl je způsoben především financováním projektů ESF, kdy projekty jsou financovány jednak z příspěvku a jednak z rezervních fondů organizací. Součástí výnosů z transferů jsou kromě příspěvku 
a prostředků na projekty spolufinancované s EU i prostředky poskytované z jiných rozpočtů, tj. u DZS a NIDM prostředky ze zahraničí na komunitární programy 
a prostředky od Evropské komise. Rozdíl je způsoben také vratkami buď účelových prostředků (PC Český Těšín) nebo již ukončených projektů ESF (CZVV, NIDV). NIDV obdržel prostředky ESF od Karlovarského kraje a prostředky na projekt LLL-S-L Strategie-focus on Leadership od Evropské komise, NÚV obdržel prostředky od hl. m. Praha na realizaci projektu OPPA, dále prostředky ze zahraničí na realizaci projektů Europass,  NCP-EQF 2 a Leonardo da Vinci a prostředky od NVF na realizaci projektu Refernet řešený ve spolupráci, kdy podle smlouvy je NVF pro roky 2013 a 2014 hlavním partnerem a NÚV jen konečným příjemcem. NTK obdržela prostředky od EK na řešení projektů. 

V roce 2013 celkové náklady (včetně finančních prostředků na projekty Evropské unie) činily 1 569 015,765 tis. Kč, tj. o 112 339,124 tis. Kč (7,7 %) více oproti rozpočtovaným nákladům
 - viz tabulka č. 3 Porovnání rozpočtu celkových nákladů 
a skutečnosti OPŘO za rok 2013. 

Podíl výnosů z transferů (1 448 600,19 tis. Kč) z celkových výnosů (1 582   058,90 tis. Kč) činil 91,6 % a podíl k celkovým nákladům (1 569 015,77 tis. Kč) činil 92,3 %. 
Podrobné číselné údaje jsou obsaženy v tabulkové příloze č. 2.

2.2 Plnění závazných limitů mzdové regulace

Kapitola, týkající se hodnocení limitů mzdové regulace, je rozdělena do tří částí. V první části je hodnoceno plnění závazných limitů kmenové činnosti, v druhé části 
se porovnávají dosažené skutečnosti za roky 2012 a 2013. Poslední část této kapitoly obsahuje hodnocení plnění závazných ukazatelů mzdové regulace u OPŘO, které jako partneři realizují projekty EU v programu OP VK, dále Komunitární programy, Twinning out a finanční mechanismy. V této části kapitoly je hodnocen i projekt „Efektivní informační služby“ v rámci OP LZZ.
2.2.1  Hodnocení plnění závazných limitů mzdové regulace – kmenová činnost 


      (kmenová činnost, resortní projekty a účelově přidělené prostředky)

Dle metodiky rozpisu rozpočtu na rok 2013 byl:

·       limit počtu zaměstnanců stanoven v souladu s konstrukcí rozpočtu na rok 2013, tzn., zůstal maximálně na úrovni schváleného rozpočtu roku 2012 a k navýšení či snížení u jednotlivých organizací došlo pouze v odůvodněných případech;
·        limit prostředků na platy nastaven buď na úrovni schváleného rozpočtu roku 2012 (navýšeného pouze z titulu nárůstu činností) nebo je nižší v souladu s návrhem organizace a se zohledněním zapojení fondu odměn;
·        limit na OON stanoven v souladu s konstrukcí rozpočtu kapitoly s přihlédnutím k potřebám a dle možností, kterou umožnil závazný ukazatel rozpočtu.
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Porovnáním upravených závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti k vykázané skutečnosti za OPŘO celkem vyplynulo, že: 

· limit počtu zaměstnanců byl plněn na 96,2 %,

· prostředky na platy byly čerpány na 100,3 %,

· prostředky na OON byly čerpány na 93,0 %,

· skutečný průměrný měsíční plat dosažený v roce 2013 byl o 4,9 % vyšší oproti rozpočtovanému,

Hodnocení plnění závazných limitů mzdové regulace u jednotlivých OPŘO:

a) Hodnocení čerpání prostředků na platy

                            
 v tis. Kč
	OPŘO
	Upravený rozpočet 2013
	Skutečnost 2013
	Porovnání upraveného rozpočtu a skutečného čerpání

	
	
	
	absolutně
	v %

	DZS
	18 964
	19 137
	-173
	100,91

	NÚV
	29 935
	29 922
	13
	99,96

	NPMKK
	13 426
	13 676
	-250
	101,86

	NIDM
	6 837
	6 195
	642
	90,61

	NTK
	36 560
	37 037
	-477
	101,30

	NIDV
	23 044
	23 952
	-908
	103,94

	CZVV
	23 158
	23 155
	3
	99,99

	PC Český Těšín
	1 451
	1 519
	-68
	104,69

	ADV
	2 538
	2 590
	-52
	102,05

	Celkem 
	155 913
	157 183
	-1 270
	100,81


Z porovnání čerpání limitů prostředků na platy jednotlivých organizací vyplynulo: 
· čerpání limitu prostředků na platy se pohybovalo od 90,61 % v NIDM do 104,69 % v PC Český Těšín;

· 6 organizací překročilo limit prostředků na platy o povolené čerpání fondu odměn;
· NIDM čerpalo limit prostředků na platy pouze ve výši 90,6 %. Důvodem bylo ukončení činnosti organizace k 31.12.2013 a postupné převádění vybraných agend ještě v průběhu roku na další organizace;
· NTK překročila limit prostředků na platy o 477 tis. Kč, tj. o 1,3 %. 
Do celkového čerpání prostředků na platy omylem vykázala čerpání mimorozpočtových zdrojů ve výši 129,53 tis. Kč (projekt EOD, DIXL, ECloud, Big Clean), kromě toho neuvedla ve výkazu P1a-04 čerpání FO ve výši 433,56 tis. Kč. Překročení bylo zaviněno chybným vykazováním skutečnosti, tudíž 
k porušení rozpočtové kázně nedošlo. 

Fond odměn
Použití prostředků z fondu odměn ve výkazu P1a-04 vykázalo 5 organizací. Výše čerpání se shoduje s údajem uvedeným v rozborech hospodaření s výjimkou NIDM a NTK, které do statistického výkazu čerpání fondu odměn neuvedly, přestože byl použit. Výši použitých prostředků ukazuje následující přehled:
Fond odměn vykázaný ve statistickém výkazu P1a-04


          v tis. Kč
	fond odměn
	Čerpání v roce 2013
	Celková výše fondu odměn
	Procentní podíl čerpání 

	DZS 
	250,0
	801,1
	31,2

	NPMKK
	250,4
	250,4
	100,0

	NIDV
	908,2
	948,4
	95,8

	PC Český Těšín
	68,1
	90,0
	75,6

	ADV
	52,2
	83,6
	62,5


Fond odměn (v tis. Kč), které organizace nevykázaly v P1a-04, ale čerpaly    v tis. Kč
[image: image16.emf]NIDM 327,8 327,8 100,0

NTK 433,6 783,2 55,4


b) Hodnocení čerpání prostředků na OON
  


        
    v tis. Kč
	OPŘO
	Upravený rozpočet 2013
	Skutečnost 2013
	Porovnání upraveného rozpočtu a skutečného čerpání

	
	
	
	absolutně
	v %

	DZS
	8 657
	8 651
	6
	99,93

	NÚV
	12 345
	12 171
	174
	98,59

	NPMKK
	2 212
	2 212
	0
	100,00

	NIDM
	7 678
	4 033
	3 645
	52,53

	NTK
	436
	353
	83
	80,96

	NIDV
	15 397
	15 400
	-3
	100,02

	CZVV
	19 576
	19 096
	480
	97,55

	PC Český Těšín
	1 319
	890
	429
	67,48

	ADV
	683
	682
	1
	99,85

	Celkem 
	68 303
	63 488
	4 815
	92,95


Limit prostředků na OON byl splněn na 92,95 %. Čerpání limitu prostředků 
na OON se pohybovalo od 52,53 % (NIDM) do 100,02 % (NIDV).

Vysoké neplnění OON bylo (stejně jako u platů) v NIDM, a to vzhledem k rušení organizace a postupném převádění vybraných agend a úkolů již v průběhu roku 2013. 

NIDV přečerpalo závazný ukazatel OON o 3 tis. Kč, tj. o 0,02 %. Důvodem přečerpání byla skutečnost, že NIDV obdrželo finanční prostředky ve výši 10 tis. Kč na pokrytí nákladů spojených se vzdělávacím seminářem – certifikace k písmu Comenia Script. Těmto prostředkům nebyly nastaveny limity mzdové regulace rozpočtovým opatřením. Organizace pouze dostala písemnou informaci 
od poskytovatele finančních prostředků (odbor 63) na použití finančních prostředků (lektorné, výukové materiály a certifikace) a tudíž vyplatila lektorné ve výši 3 tis. Kč. V databázi ISROS byla tato částka rozpočtována pouze na položce OBV.

a) Hodnocení plnění limitu počtu zaměstnanců
	OPŘO
	Upravený limit 2013
	Skutečnost 2013
	Porovnání upraveného limitu a skutečného čerpání

	
	
	
	absolutně
	v %

	DZS
	66,4
	66,1
	0,3
	99,55

	NÚV
	99,6
	94,8
	4,8
	95,18

	NPMKK
	45,0
	44,4
	0,6
	98,67

	NIDM
	28,2
	18,1
	10,1
	64,18

	NTK
	145,4
	142,3
	3,1
	97,87

	NIDV
	78,5
	77,7
	0,8
	98,98

	CZVV
	70,0
	68,8
	1,2
	98,29

	PC Český Těšín
	4,9
	4,9
	0,0
	100,00

	ADV
	6,0
	6,0
	0,0
	100,00

	Celkem 
	544,0
	523,1
	20,9
	96,16


Celkový počet zaměstnanců byl v r. 2013 plněn na 96,16 %, tj. neplnění ve výši  20,9 zaměstnanců oproti stanovenému limitu. 2 organizace (PC Český Těšín a ADV) plnily na 100 %.  Výrazné neplnění limitu počtu zaměstnanců vykázal NIDM (plnění na 64,18 %), což souviselo (stejně jako v ostatních ukazatelích) s ukončením činnosti organizace. 
b) Hodnocení průměrného platu






      
v Kč
	OPŘO
	Rozpočet 2013
	Skutečnost 2013
	Porovnání upraveného rozpočtu a skutečného čerpání

	
	
	
	absolutně
	v %

	DZS
	23 797
	24 115
	-318
	101,3

	NÚV
	25 046
	26 306
	-1 260
	105,0

	NPMKK
	24 841
	25 664
	-823
	103,3

	NIDM
	20 218
	28 558
	-8 340
	141,3

	NTK
	20 955
	21 688
	-733
	103,5

	NIDV
	24 463
	25 680
	-1 217
	105,0

	CZVV
	27 569
	28 053
	-484
	101,8

	PC Český Těšín
	24 577
	25 833
	-1 256
	105,1

	ADV
	35 250
	35 975
	-725
	102,1

	Celkem 
	23 884
	25 040
	1 157
	104,8


Skutečný průměrný měsíční plat dosáhl výše 25 040,- Kč, což je o 1 171,- Kč, (tj. o 4,9 %) více oproti rozpočtovanému průměrnému měsíčnímu platu. Všechny organizace dosáhly vyššího než rozpočtovaného platu, což bylo umožněno použitím uspořených finančních prostředků za neplnění limitu počtu zaměstnanců, vyplacením prostředků z fondu odměn a také vyplacením ušetřených prostředků 
za nemocnost zaměstnanců stávajícím pracovníkům.

Nejvyšší rozdíl průměrného platu vykázal NIDM (o 41,3 % více oproti rozpočtovanému), což souvisí s nízkým plněním limitu počtu zaměstnanců v souvislosti s ukončením její činnosti a s výplatou mimořádných odměn zaměstnancům, kteří se podíleli na transformaci organizace.
2.2.2 Meziroční porovnání dosažených skutečností za rok 2013 k roku 2012
a) Počet zaměstnanců
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rok 2013 66,1 94,8 44,4 18,1 142,3 77,7 68,8 4,9 6,0

rok 2012 60,9 91,8 42,6 24,7 140,3 79,0 70,1 4,9 6,0

2013/2012 v abs. vyj. 5,2 3,0 1,8 -6,6 2,0 -1,3 -1,3 0,0 0,0

2013/2012 v % 108,5 103,3 104,2 73,4 101,4 98,3 98,1 100,0 100,0

přepočtený počet zaměstnanců OPŘO


                            
K největšímu poklesu došlo díky transformaci u NIDM (převod agend již v průběhu r. 2013 na DZS a NÚV). K poklesu počtu zaměstnanců u NIDV došlo v důsledku transformace k 30. 6. 2013; účelové zařízení VKC Telč bylo převedeno 
na Generální finanční ředitelství včetně delimitace zaměstnanců.

b) Průměrný měsíční plat
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rok 2013 24 115 26 306 25 664

28 558

21 688 25 680 28 053 25 833 35 975

rok 2012 25 450 26 124 24 958

24 444
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2013/2012 v abs. vyj. -1 335 323 706 4 114 305 1309 488 2047 2 573

2013/2012 v % 94,8 101,2 102,8 116,8 101,4 105,4 101,8 108,6 107,7



průměrný měsíční plat


U všech OPŘO (s výjimkou DZS) došlo meziročně k nárůstu průměrného měsíčního platu. Největší nárůst zaznamenal NIDM - navýšení bylo umožněno vyplacením nenárokových složek platu.

2.2.3 Plnění závazných ukazatelů mzdové regulace u ostatních přímo řízených organizací, které realizují projekty spolufinancované z rozpočtu EU, programy hrazené z finančních mechanismů a komunitární programy 

Operační program „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“(dále jen OP VK)

V rámci OP VK realizují projekty EU tyto ostatní přímo řízené organizace – NIDV, NIDM, NÚV, CZVV a DZS. Do realizace projektů jsou zapojeny jako partneři.
Při posuzování plnění závazných ukazatelů bylo dosažené čerpání mzdových prostředků za dané období porovnáno se všemi finančními zdroji, které mají organizace k dispozici (upravený rozpočet, nároky z nespotřebovaných výdajů 
a vlastní rezervní fond organizace). 

a) Počet zaměstnanců
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Limit počtu zaměstnanců za všechny organizace celkem byl plněn na 86,9 %, 
tj. 32,7 neobsazených úvazků. Všechny organizace dodržely nastavený limit. Největší neplnění vykázal NIDV – plnění pouze na 62,2 %.

b) Prostředky na platy a průměrný měsíční plat
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Ani jedna organizace nepřekročila nastavený limit prostředků na platy. Největší neplnění vykázal NIDV – plnění pouze na 65,1 %. Výši dosaženého průměrného platu v porovnání k rozepsaným prostředkům ovlivnilo neplnění limitu počtu zaměstnanců, zejména u NIDV. U CZVV se projevila ta skutečnost, že realizace projektu trvala 
do 31. 3. 2013, kdy projekt skončil. Organizace už další projekty nerealizuje. 

Rozdíly mezi skutečně dosaženými průměrnými platy v jednotlivých OPŘO, které realizují projekty OP VK, vznikají charakterem typových pozic zapojených v realizačním týmu (např. jeden projekt může mít více administrativních pozic, jiný více manažerských či vysoce odborných pozic).
c) Ostatní osobní náklady 
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Na celkovém čerpání ve výši 91,6 % se významně podílí NÚV, který z celkového objemu vyčerpal 94,4 % rozpočtu.

Kompletní údaje plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti ostatních přímo řízených organizací za jednotlivé organizace jsou uvedeny v příloze č. 2.
d) Skutečně dosažený průměrný měsíční plat a jeho jednotlivé složky
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Z výše uvedeného přehledu dosažených skutečností za projekty OP VK lze konstatovat, že jednotlivé organizace realizující projekty EU nevykázaly podstatné rozdíly v odměňování u nenárokových složek platu s výjimkou NÚV, který má nejnižší průměrný osobní příplatek. U nárokových složek byly velké diference zaznamenány pouze u výše přiznaných příplatků za vedení.  
Operační program „Lidské zdroje a zaměstnanost“, projekt „Efektivní informační služby“
V roce 2011 byla zahájena realizace projektu Efektivní informační služby 
pro veřejnost a státní správu v rámci OP LZZ, který probíhal i v roce 2013. Na jeho realizaci se podílí Národní technická knihovna. Na projekt nebyly pro rok 2013 rozpočtovány v rámci limitů mzdové regulace žádné prostředky. Na realizaci projektu je vyčleněna částka prostředků na OON ve výši 11 414 tis. Kč, které má organizace 
ve svém rezervním fondu a 542 tis. Kč nároků z nespotřebovaných výdajů. Disponibilní prostředky celkem na rok 2013 tedy činí 11 956 tis. Kč. Čerpáno bylo 1 067 tis. Kč.

Komunitární programy 
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Komunitární programy v roce 2013 realizovaly 2 organizace NIDM a DZS 
(od 1. 10. 2013 přešla činnost NA Mládež z NIDM na DZS). Obě organizace mají nastaveny limity mzdové regulace ze státního rozpočtu. V tabulce jsou uvedeny celkové údaje, se kterými organizace disponuje, tj. rozpočtované i zahraniční prostředky. 

Programy hrazené z finančních mechanismů

Projekty hrazené z finančních mechanismů - EHP/Norsko a programu švýcarsko - české spolupráce realizuje DZS. Jeho čerpání podle jednotlivých zdrojů 
je uvedeno v následujících přehledech:

a) EHP Norsko
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b) Program švýcarsko-české spolupráce
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2.3 Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV)

Ostatní neinvestiční výdaje (zákonné odvody + FKSP + OBV) jsou jednotlivým OPŘO přidělovány v členění na:

· ONIV provozní a účelové 

· ONIV na projekty ESF

Rozpočet ONIV celkem (včetně rozpočtovaných výnosů 109 911 tis. Kč)      907 531,235 tis. Kč
Skutečné čerpání dle Výkazu zisku a ztráty – hlavní činnost

     976 411,100 tis. Kč

Překročení prostředků na ONIV 

 

                                - 68 879,865 tis. Kč
Podrobné členění dle jednotlivých OPŘO je obsaženo v příloze č. 2, v tabulce č. 8 Porovnání rozpočtu ostatních neinvestičních výdajů, zákonných odvodů a FKSP 
a ostatních běžných výdajů a skutečnosti za rok 2013.

Celkové překročení prostředků na ONIV dle účetních výkazů činilo 68 879,865 tis. Kč a skládá se z;
· překročení prostředků na zákonné odvody


        8 027,272 tis. Kč

· překročení prostředků na příděl FKSP

                   1 611,330 tis. Kč 

· překročení OBV



                 
      59 241,263 tis. Kč

Stejně, jako v části týkající se hodnocení limitů mzdové regulace, zahrnuje 
i kapitola ostatních neinvestičních výdajů hodnocení celkového rozpočtu organizace ONIV, tzn. i prostředky přidělené v rámci spolufinancování s EU. Odbor 13 neposkytuje organizacím prostředky na projekty ESF a nemá proto o jejich výši vyčerpávající údaje. Z důvodu nedostatku informací byl v mnohých případech problém objektivně posoudit hospodaření organizace s prostředky ESF. Posouzení celkového hospodaření organizace je však nezbytné pro schválení výsledků hospodaření. V dalších částech materiálu 
je provedeno hodnocení ostatních neinvestičních výdajů jednotlivých OPŘO.
Vyhodnocení údajů je uvedeno v komentářích k přehledům o plnění zákonných odvodů (část 2.3.1),  FKSP (část 2.3.2) a OBV (část 2.3.3).

2.3.1 Prostředky na zákonné odvody 

Limit prostředků na zákonné odvody


         

167 231,073 tis. Kč

Skutečné čerpání dle Výkazu zisku a ztráty – hlavní činnost
           175 258,345 tis. Kč

Rozdíl (překročení)





             - 8 027,272 tis. Kč
Rozpočtované prostředky na zákonné odvody (tj. zdravotní a sociální pojištění) za OPŘO celkem byly překročeny o 8 027,272 tis. Kč (plnění na 104,8 %). 
6 organizací vykázalo přečerpání prostředků na zákonné odvody, nejvyšší překročení bylo u:
· DZS


o    4 910,669 tis. Kč
(o      33,8 %)

· NIDM


o    1 574.600 tis. Kč
(o      22,3 %)

· NÚV


o    4 704,495 tis. Kč 
(o
5,1 %)
Přečerpání zákonných odvodů souvisí s přečerpáním prostředků na platy 
(a odpovídajícím zapojením rezervních fondů, popř. výnosů). Vliv na vysoké čerpání zákonných odvodů má financování projektů ESF z rezervních fondů organizací, zapojení vlastních výnosů (NIDV), použitím mimorozpočtových prostředků NAEP z EK (DZS), zapojením mimorozpočtových prostředků NA Mládež z EK (NIDM), ostatní organizace zapojily do financování (především u projektů ESF) rezervní fondy. 
NIDV, CZVV a PC Český Těšín naopak zákonné odvody nedočerpaly. Úspory bylo dosaženo jednak tím, že část vyplacených OON nepodléhala odvodům 
ze zdravotního a sociálního zabezpečení, vliv mají i poskytnuté prostředky 
na financování projektů EU, které organizace nečerpaly, ale převedly do rezervních fondů.
2.3.2  Prostředky na FKSP

Limit prostředků na FKSP




 
        2 435,941 tis. Kč

Skutečné čerpání dle Výkazu zisku a ztráty – hlavní činnost

        4 047,271 tis. Kč

Rozdíl (překročení)






     - 1 611,320 tis. Kč
Téměř všechny organizace (s výjimkou NÚV a ADV) vykázaly přečerpání prostředků FKSP. Čerpání se pohybovalo od 99,2 % u NÚV do 326,5 % u DZS.
Přečerpání FKSP je především u organizací, které zapojily do jeho čerpání rezervní fond (v souvislosti se zapojením fondů odměn do prostředků na platy). Překročení příspěvku na FKSP u DZS a NIDM souvisí, stejně jako v předchozím odstavci, se zapojením prostředků ze zahraničí na NAEP a NA Mládež z EK. Vliv 
na výši FKSP mělo i zapojení rezervních fondů do čerpání FKSP u projektů ESF.

	
	
	


2.3.3  Ostatní běžné výdaje (OBV)

Rozpočtované OBV celkem (vč. rozpočt. výnosů 109 911 tis. Kč)      737 864,221 tis. Kč
Skutečné čerpání dle Výkazu zisku a ztráty – hlavní činnost                797 105,484 tis. Kč
Překročení prostředků na OBV 

                   
           -     59 241,263 tis. Kč
Rozpočtované prostředky na OBV za OPŘO celkem byly překročeny 
o 59 241,263 tis. Kč (plnění na 108,0 %). Vysoké překročení u 6 organizací bylo částečně kompenzováno nečerpáním rozpočtovaných OBV u 4 organizací.  
Na přečerpání OBV se podílí především tyto organizace:

· NTK



o 50 081,757 tis. Kč 
(o   22,4 %)


· NIDM


o 15 500,225 tis. Kč
(o  77,1 %)

· NIDV

 

o  6 937,449 tis. Kč 
(o  11,8 %)


· KJWF


o  1 418,588 tis. Kč
(o   8.4 %),
Překročení OBV je kryto vlastními výnosy, zapojením rezervního fondu organizací (především rezervního fondu na projekty ESF) a použitím prostředků 
ze zahraničí a dalších mimorozpočtových prostředků.  
Výjimku tvoří NTK – vysoké „přečerpání“ je způsobeno uhrazením předplatného na časopisy (více kapitola 2.5.2). 
Nízké čerpání OBV proti rozpočtu vykazuje 5 organizací, zejména: 
· PC Český Těšín – nečerpání OBV bylo dosaženo úsporou ve spotřebě materiálu, oprav a udržování, nákladů na odpisy a finančních nákladů;
· CZVV vykázalo úsporu v provozních výdajích především tím, že plánovaný nákup materiálu na distribuci zkušební dokumentace byl uskutečněn jen částečně 
a přesunut až na první čtvrtletí roku 2014, dále úsporami v oblasti správy 
a údržby stávajících informačních systémů;
· NÚV - původně plánované náklady kmenové činnosti snížil zejména zapojením nepřímých nákladů projektu IPo - Diagnostika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do financování provozu organizace, vliv na úsporu OBV měly i nižší náklady za energie díky mírné zimě a uzavření budovy přes vánoční svátky;
· NPMKK – nepoužil rozpočtované prostředky Rezervního fondu v celé výši. 
2.4 Plnění výnosů za rok 2013
V roce 2013 činily skutečné celkové výnosy (bez výnosů z transferů ve výši 
1 448 600,186 tis. Kč) 133 458,711 tis. Kč, tj. o 64 229,711 tis. Kč více oproti rozpočtovaným (rozpočtované výnosy jsou podle metodiky účtování sníženy 
o prostředky ze zahraničí, které jsou zahrnuty na účet 671). Na tomto vysokém plnění výnosů se podílí především výnosy z vlastní činnosti ve výši 107 455,017 tis. Kč 
(cca 80,5 % z celkových výnosů, ale i čerpání fondů, které činí 12 863,200 tis. Kč 
(9,6 % z celkových výnosů). Podrobný přehled o plnění vlastních výnosů za rok 2013 je uveden v tabulce č. 9. Porovnání rozpočtovaných výnosů se skutečností za rok 2013.

2.4.1  Výnosy z činnosti

V roce 2013 byly pro OPŘO rozpočtovány výnosy z činnosti v celkové výši 
109 911 tis. Kč.  Vzhledem k tomu, že součástí těchto rozpočtovaných výnosů jsou 
i prostředky ze zahraničí ve výši 40 682 tis. Kč, které jsou zahrnuty na účet 671, faktické rozpočtované výnosy z činnosti činí pouze 69 229 tis. Kč. Skutečné výnosy z činnosti dosáhly výše 107 455 tis. Kč, tj. o 38 226 tis. Kč více oproti rozpočtu.

Nejvyšších výnosů z činnosti dosáhl NIDV -  39 603 tis. Kč.  Vysoké výnosy dosáhla organizace především v DVPP (díky operativnímu zařazování aktuálních témat definovaných MŠMT do vzdělávací nabídky), dále výnosy z pronájmu nemovitostí. Výnosy NÚV jsou tvořeny výnosy ze vzdělávacích kurzů 2 162 tis. Kč, ale i z pronájmů nemovitostí, z reklamy, z kurzových zisků a z drobného prodeje publikací. NPMKK má výnosy především z pronájmu budovy Mikulandská 5, 
Praha 1, ale i ze vstupného a za prodej odborných publikací z dějin školství. Výnosy PC Český Těšín tvořily jednak tržby z prodeje učebnic a učebních pomůcek 
a tržby z prodeje služeb účastnické poplatky z DVPP, mimo DVPP, atd. CZVV vykázalo výnosy např. z poplatků za vyhledávání a zpracování údajů, odprodej skartovaného papíru do sběru, úhradu soudních poplatků od SCIO, poplatky 
za zkoušku, atd. Výnosy ADV jsou z dopingových kontrol realizovaných na zakázku organizačních výborů a mezinárodních federací. DZS tvoří příjmy z ubytovny Rezidence Dlouhá, ale zdrojem výnosů je i např. pronájem, kurzové úroky, atd. Nižší plnění rozpočtovaných výnosů u DZS (stejně jako u NPMKK) je způsobeno nižším zapojením rozpočtovaného rezervního fondu při současném zvýšení tržeb z činnosti.  

Vysoké výnosy NTK – 52 136 tis. Kč jsou kromě výnosů z činnosti 
(tj. pronájmů prostor a knihovních služeb) způsobeny výsledkovým snížením fondu reprodukce majetku o 34 998 tis. Kč z důvodu jeho nedostatečného krytí (v souladu s ust. § 66, odst.8, vyhlášky č. 410/2009Sb., v platném znění) a zahrnutí této částky 
do ostatních výnosů z činnosti (účet 649).
2.4.2  Čerpání fondů organizací
Na výši výnosů mělo v r. 2013 vliv i čerpání fondů, které tvořilo 
12 863 tis. Kč (tj. 9,6 %) z celkových výnosů. Kč. Jednalo se především o zapojení fondů odměn při překročení limitu prostředků na platy a použití rezervních fondů 
na zabezpečení rozpočtem nezajištěných potřeb (hlavně na projekty ESF) nebo překlenutí nesouladu mezi náklady a výnosy (PC Český Těšín).
2.5 Hospodářské výsledky celkem, hlavní a jiné činnosti OPŘO

2.5.1 Hospodářské výsledky celkem

Hospodářský výsledek celkem za rok 2013 za všechny hodnocené OPŘO dosáhl částky 13 043,132 tis. Kč. Skládá se z hospodářského výsledku z hlavní činnosti ve výši 12 402,464 Kč (tj. HV ve výši 18 026,094 tis. Kč, z toho daň ve výši 5 623,630 tis. Kč) a hospodářského výsledku z jiné činnosti ve výši 640, 668 tis. Kč.
Přehled je uveden v tabulce č. 10 Přehled o hospodářských výsledcích OPŘO celkem za rok 2013.
Hospodářský výsledek hl. činnosti celkem


   12 402,464 tis. Kč

Hospodářský výsledek jiné činnosti celkem

    
        640,668 tis. Kč

Hospodářský výsledek celkem




   13 043,132 tis. Kč
S výjimkou NTK a KJWF dosáhly všechny organizace zlepšeného hospodářského výsledku.
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2.5.2 Hospodářské výsledky hlavní činnosti
2.5.2.1 Přehled o dosažených hospodářských výsledcích hlavní činnosti za rok 2013 
je uveden v tabulce č. 10 - Přehled o hospodářských výsledcích OPŘO celkem za rok 2013 – sloupec HV hlavní činnosti.
Výnosy hlavní činnosti OPŘO celkem (vč. příspěvku)
 1 572 499,378 tis. Kč

Náklady hlavní činnosti OPŘO celkem


 1 560 096,914 tis. Kč

Z toho daň z příjmů 





       5 623,630 tis. Kč

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti celkem
   
     12 402,464 tis. Kč
2.5.2.2   Organizace, jejichž hospodaření skončilo v r. 2013 ztrátou
· Hospodaření  NTK  za rok 2013 skončilo stejně jako v loňském roce zhoršeným hospodářským výsledkem ve výši 4 784,23 tis. Kč. Příčinu této ztráty nedokázala organizace věrohodně zdůvodnit a bude ze strany zřizovatele dále řešena. Krytí ztráty za rok 2013 navrhuje NTK řešit použitím hospodářského výsledku z minulých let – z účtu 432, kde je k 31.12.2013 zaúčtována částka ve výši 48 110, 89 tis. Kč.

· KJWF – ztrátu ve výši 683,36 tis. Kč organizace zdůvodňuje tak, že příčinou je nesoulad fiskálního a akademického roku, častá disproporce mezi avizovanou výší poplatku na US univerzitách a fakturovanou skutečností. Důvodem ztráty jsou i závazky v USD a z nich vyplývající kurzové rozdíly v důsledku pohybu kurzu USD. Kurzové ztráty dosáhly díky opatření ČNB v měnové politice v průběhu listopadu 2013 výše 1 007 606,28 Kč. Ztráta organizace v roce 2013 bude kryta z rezervního fondu.
2.5.2.3 Zlepšených hospodářských výsledků v  hlavní činnosti dosáhly především tyto organizace:
· NIDV – výše HV (6,8 mil. Kč) je ovlivněna zejména výnosy za DVPP, které organizace dosáhla především díky operativnímu zařazování aktuálních témat definovaných MŠMT do vzdělávací nabídky, výnosy 
z pronájmu nemovitostí (především za objekty na Senovážném náměstí 
a skladové prostory v Jivinách). 
Kladný hospodářský výsledek (1,7 mil. Kč) byl po přijetí úsporných opatření a navýšení příspěvku ze strany zřizovatele dosažen i v Učebním středisku Richtrovy boudy (v 1. pololetí hospodařilo středisko se ztrátou 
1,1 mil. Kč).  Naopak VKC Telč, které  bylo k 1.7.2013 převedeno 
na Generální finanční ředitelství,
 vykázalo ztrátu ve výši cca 490 tis. Kč. 
· CZVV - zlepšený hospodářský výsledek ve výši 8,3 mil. Kč byl dosažen především v oblasti provozních výdajů, a to jednak tím, že plánovaný nákup materiálu na distribuci zkušební dokumentace byl uskutečněn jen částečně 
a přesunut až na první čtvrtletí roku 2014, dále úsporami v oblasti správy 
a údržby stávajících informačních systémů, úsporami odměn školním maturitním komisařům, hodnotitelům písemných prací z cizích jazyků, úsporami výroby zkušební dokumentace, úsporou v plánovaných nákladech na opravy v důsledku bezúplatného převodu 2 nejstarších automobilů 
na jiné státní organizace a především pak obtížně předvídatelným rozdílem v počtu přihlášených žáků a žáků, kteří se k maturitní zkoušce skutečně dostaví a rozdílem mezi predikovaným a skutečným počtem spádových škol 
a učebno-zkušeben v podzimním zkušebním období. Částečně byla úspora 
i v oblasti OON, a to ve výši 488 tis. Kč a v zákonných odvodech 
(1 394 tis. Kč).
· NÚV – zlepšeného výsledku hospodaření bylo docíleno jednak úsporami 
na straně nákladů a zvýšenými výnosy na straně druhé. Původně plánované náklady kmenové činnosti se podařilo snížit zejména prostřednictvím zapojení nepřímých nákladů projektu IPo Diagnostika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do financování provozu organizace a také nižšími náklady za energie jednak vzhledem k mírné zimě, jednak uzavřením budovy přes vánoční svátky. Na straně druhé se podařilo vygenerovat vyšší výnosy díky většímu zájmu účastníků jednotlivých kurzů, které jsou vázány na Pedagogicko-psychologické poradenství. 

· DZS – zlepšeného výsledku hospodaření v rámci kmenové činnosti organizace dosáhla vlastními výnosy (úroky z účtů, kursové rozdíly, pronájem bytu a části budovy Na Poříčí). Díky zlepšování vybavení ubytovacího zařízení a kvalitě poskytovaných služeb v Rezidenci Dlouhá 
se i v roce 2013 podařilo zvýšit využití ubytovací kapacity a dosáhnout zlepšeného hospodářského výsledku.

· NIDM – na zlepšeném hospodářském výsledku v hlavní činnosti se podílejí kurzové rozdíly poskytnutých prostředků z EK a tržby z prodeje studentských karet na NICM.

Zlepšené hospodářské výsledky ostatních organizací byly výrazně nižší 
a pohybovaly se od 177,5 tis. Kč (ADV) do 270,41 tis. Kč (PC Český Těšín). Tyto hospodářské výsledky byly docíleny především přijetím úsporných opatření.

2.5.3 Hospodářské výsledky jiné činnosti
Jiná činnost je činnost, kterou organizace provádí mimo svou hlavní činnost, za jejímž účelem byla zřízena. Pokud organizace vykonává jinou činnost, musí být její předmět a rozsah doplněn do zřizovací listiny před jejím započetím. 
Přehled je uveden v tabulce č. 10 - Přehled o hospodářských výsledcích OPŘO celkem za rok 2013 – sloupec HV jiné činnosti.

Jinou činnost ve sledovaném roce provozovaly následující organizace:

· DZS, resp. ubytovací služby v zařízení Dlouhá – v rámci jiné činnosti byly poskytovány ubytovací služby pro hosty dle kategorie C Výnosu č. 11/2013, kterým se stanoví postup pro využívání ubytovací kapacity Domu zahraniční spolupráce – Rezidence Dlouhá - č.j. MSMT-44344/2013-1;
· NÚV v rámci jiné činnosti zajišťuje prodej publikací vytvářených v organizaci, pořádá kurzy a semináře, vydává měsíčník Rozhledy a dále to jsou provize z prodaných karet ISIC, ITIC a jiných;
· NIDM poskytuje placené informační a rozmnožovací služby zaměřené 
na problematiku vzdělávání dětí a mládeže. Dále prodává slevové karty ISIC, ITYC a ALIVE;
· NTK - získává v rámci jiné činnosti tržby z pořizování fotografií, filmového záznamu budovy a z poplatku autorských práv;
· NIDV resp. účelová zařízení VKC Telč (do 30.6.2013) a Učební středisko Richtrovy boudy -  zajišťuje jinou činnost v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb, tj. služby spojené s pořádáním kurzů, školení, instruktáží, konferencí, atd. pro organizace mimo resort školství a dále zajišťuje občerstvení a prodej drobných předmětů; 

· CZVV se ve své jiné činnosti zabývá pronájmem nebytových prostor, tiskem 
a prodejem materiálů a publikací. 
Výnosy jiné činnosti OPŘO celkem



9 559,519 tis. Kč


Náklady jiné činnosti OPŘO celkem 



8 918,851 tis. Kč

Daň z příjmů






                   0
Hospodářský výsledek v jiné činnosti celkem

              640,668 tis. Kč

Výše hospodářského výsledku z jiné činnosti za OPŘO celkem byla ovlivněna především hospodařením NIDV, jehož hospodářský výsledek dosáhl 334,4 tis. Kč. Tento hospodářský výsledek je výsledkem kladného hospodářského výsledku 
Učebního střediska Richtrovy boudy (528,4 tis. Kč) a záporného hospodářského výsledku VKC Telč (-194,0 tis. Kč). Kladného hospodářského výsledku z jiné činnosti dosáhl dále DZS (216,8 tis. Kč), NTK (30,5 tis. Kč), CZVV (73,6 tis. Kč) a  NÚV (4,8 tis. Kč).   
Hospodaření NIDM skončilo záporným hospodářským výsledkem ve výši 
19,4 tis. Kč. Tato ztráta vznikla tím, že v roce 2013 organizace nakoupila více studentských karet na NICM než stihla (před delimitací NICM k 30.9.2013 na NÚV) prodat.

2.6 Pohledávky a závazky
Dále uvedený přehled byl zpracován z údajů uvedených v rozborech hospodaření, zkontrolovaných na rozvahu.
2.6.1 Pohledávky:

Celkové pohledávky k 31. 12. 2013 činily 1 043 330,107 tis. Kč. Po odečtení opravných položek ve výši 1 283,263 tis. Kč činí 1 042 046,844 tis. Kč. Z velké části se jedná o pohledávky krátkodobé. 
Největší část krátkodobých pohledávek tvořily dohadné účty aktivní ve výši 987 018,392 tis. Kč. Jedná se o prostředky provozních a účelových transferů přijaté organizací od ministerstva, u nichž výše skutečného použití není předem známa. 
Do okamžiku finančního vypořádání se proto tyto prostředky evidují na dohadném účtu a současně jsou tyto zálohově přijaté prostředky vedeny na příslušném účtu přijatých záloh.  Zúčtování a finanční vypořádání těchto nároků probíhá až v rámci I. čtvrtletí následujícího účetního období. Součástí těchto nároků jsou i nároky 
na prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie. 
V pohledávkách jsou zahrnuty také náklady příštích období. Jedná se zejména 
o předplacené služby, kdy organizaci je fakturováno dopředu, ale k reálnému odběru služeb a výrobků dojde až v následujícím účetním období. 
K 31.12. 2013 byly evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti v celkové výši 3 156,118 tis. Kč, a to zejména pohledávky z pronájmu a z obchodních vztahů (odběratelé). Podmíněné pohledávky tvoří například smlouvy na ESF projekty, budoucí pohledávky z uzavřených smluv a pohledávky vůči MŠMT ČR v rámci institucionální podpory. 

Pohledávky v jednotlivých organizacích:
DZS - pohledávky po lhůtě splatnosti v celkové výši 527, 3 tis. Kč jsou tvořeny především pohledávkami z pronájmu státního majetku v areálu Michle 
(391,5 tis. Kč), které jsou soudně vymáhány. Na účtu 377 – Ostatní krátkodobé pohledávky, jsou vedeny prostředky, které byly z bankovního účtu DZS neoprávněně strženy neznámým pachatelem ve výši 1 387,6 tis. Kč. Dne 4.3.2013 bylo podáno 
ze strany DZS trestní oznámení. Vyšetřování případu stále probíhá a DZS je o jeho průběhu Policií ČR informováno.

NÚV - pohledávky po lhůtě splatnosti pochází z roku 2011 a 2012 a jdou v převážné části za školskými zařízeními. Tyto pohledávky jsou řešeny upomínkami. Pohledávky po lhůtě splatnosti do jednoho roku jsou v převážné většině pohledávky splatné v posledním čtvrtletí roku 2013. Na tyto pohledávky byly vystaveny upomínky a převážná část byla již zaplacena v lednu a v únoru 2014. Dlouhodobá pohledávka 
ve výši 820,5 tis. Kč vznikla na základě uzavřené smlouvy s dodavatelem na pilotáž škol a firem a je na ni poskytnuta záloha na celou dobu realizace pilotáže (do března 2015). 

NPMKK – kromě obvyklých pohledávek (např. zálohy na vodné, stočné) 
se jedná o předplatné na publikace a tiskoviny pro pedagogickou knihovnu a pobočku na MŠMT.
NTK – pohledávky za knihovnickými službami a pohledávky po lhůtě splatnosti za pozdní úhrady faktur za pronájmy, které organizace vymáhá.
KJWF – v podrozvahové evidenci je vedena podmíněná pohledávka vůči MŠMT ČR ve výši 30.000 tis. Kč, jedná se o institucionální podporu ve formě dotace přidělené Komisi rozhodnutím o poskytnutí institucionální podpory v rámci VaV 
č.j. MSMT-134/2012/320. Evidovaná částka představuje dotaci na roky 2014 až 2016.  

CZVV  v rámci pohledávek vykázal poskytnuté zálohy na energie. Po době splatnosti eviduje 9 faktur v celkové výši 45,2 tis. Kč s tím, že veškeré neuhrazené faktury byly vyřešeny během ledna a února 2014. 

ADV vykázal kromě krátkodobých pohledávek již dříve odepsanou pohledávku z podrozvahové evidence ve výši 77 tis. Kč (lyžařské MS v Liberci), k 31.12.2012 byla se souhlasem ředitele ADV jednorázově odepsána pohledávka ve výši 9,9 tis. Kč 
za Sdružením vlastníků domu U sparty 10, kde byl ADV do konce roku 2012 v pronájmu. ADV rozpustil opravnou položku vytvořenou v r. 2012 na rekonstrukci opuštěných kanceláří, nebo z důvodu průtahů na straně pronajímatele k rekonstrukci nedošlo. 
PC Český Těšín kromě pohledávek za odběrateli, přeplatku FÚ, dohadných účtů aktivních a nákladů příštích období, atd. vykázalo podmíněnou pohledávku 
ve výši 2 241 tis. Kč – jedná se o nárok z ERDF (OP přeshraniční spolupráce ČR –PR – projekt Akcent@com) a z NAEP (projekt GRUNDTVIG).
Součástí pohledávek u NIDV jsou především nezaplacené faktury za DVPP (úhrada během ledna). 

2.6.2 Závazky:

Celkové závazky k 31. 12. 2013 činily 1 407 085,3 tis. Kč. Z této částky tvoří 
1 249 980,3 tis. Kč závazky dlouhodobé a 157 106,1 tis. Kč závazky krátkodobé.
Dlouhodobé závazky, tj. závazky s dobou splatnosti delší než jeden rok, tvoří především přijaté zálohy na transfery, zejména na projekty ESF (NÚV), dále granty z prostředků EU vůči řešitelům a přijaté zálohy na transfery (DZS). Dlouhodobý závazek NTK vznikl poskytováním knihovnických služeb, které jsou hrazeny zejména prostřednictvím tzv. „finančních kont“, tzn., že zákazník složí na svůj „účet“ v knihovně určitý obnos a poskytnuté služby jsou prostřednictvím „platebního systému“ z tohoto účtu hrazeny, tzn., že bez předchozího „konta“ není možné službu poskytnout.

Krátkodobé závazky tvořily jednak přijaté zálohy a přijaté zálohy na transfery. Jedná se o prostředky poskytnuté z rozpočtu ministerstva na provozní a účelově určené dotace, které je nutno až do doby finančního vypořádání evidovat v účetnictví jako formu závazku vůči státnímu rozpočtu. Finanční vypořádání těchto závazků probíhá až v rámci I. čtvrtletí následujícího účetního období. 

Dále jsou krátkodobé závazky tvořeny závazky z pracovně právních vztahů (mzdy za měsíc prosinec 2013, včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, dále daně z mezd za měsíc leden 2014), závazky ze soukromoprávních vztahů, (tj. závazky vůči dodavatelům a krátkodobé přijaté zálohy), ale i závazky spojené s výnosy a výdaji příštích období, dohadné účty, atd.

Důležitým závazkem NPMKK je věcné břemeno, které se vztahuje k objektu Mikulandská ve výši 2 207 065,20 Kč.
Podmíněné závazky (z podrozvahové evidence). Jedná se například o závazky vůči řešitelům (tj. vyplacené zálohy) z prostředků EU (DZS) ve výši 211 312,021 tis. Kč, budoucí závazky týkající se projektů ESF i běžné kmenové činnosti (NÚV) ve výši 119 224,300 tis. Kč.

Veškeré závazky a pohledávky za zrušené NIDM převzala nástupnická organizace – NIDV, která je má zaúčtovány k 1.1.2014 do své podrozvahové evidence. 

Konkrétní údaje k pohledávkám a závazkům jsou součástí tabulkové přílohy (tabulky č. 15 a 16)
2.7 Peněžní fondy a jejich krytí k 31.12.2013 

Údaje o stavu peněžních fondů k 31. 12. 2012 a 2013 byly čerpány z rozborů hospodaření jednotlivých organizací (viz tabulky č. 13  a 14).
Celkový stav peněžních fondů (FO, FKSP, FR, FRM) k 1.1.2013 činil 
351 317,090 tis. Kč.

Tvorba peněžních fondů v r. 2013 činila 180 955,286 tis. Kč, v tom:

	FO
	    1 093,360 tis. Kč

	FKSP
	2 786,885 tis. Kč

	Fond rezervní

	103 230,561 tis. Kč

	FRM
	103 230,561 tis. Kč


Čerpání peněžních fondů činilo 227 678,886 tis. Kč, v tom:

	FO
	2 290,273 tis. Kč

	FKSP
	        2 175,815 tis. Kč

	Fond rezervní

	    159 929,916 tis. Kč

	FRM
	      63 282,882 tis. Kč




  Vysoké čerpání rezervních fondů je způsobeno zapojováním fondů do rozpočtů organizací především v souvislosti s jejich zapojením na realizaci projektů ESF a dále jejich použitím na rozpočtem nezabezpečené potřeby. 
Rozdíl mezi údaji v čerpání fondů odměn zapojených do financování (rozdíl mezi statistickými výkazy a tabulkou o tvorbě a čerpání peněžních fondů) je u NIDM a NTK  - organizace čerpaly fondy odměn, ale nevykázaly toto čerpání ve statistických výkazech.   
Rozdíly mezi údaji v čerpání FKSP zapojenými do financování (rozdíl mezi účetními výkazy a tabulkou o tvorbě a čerpání peněžních fondů) jsou zapříčiněny především zapojením účelových mimorozpočtových zdrojů do financování u organizací, které dostávají jednak prostředky ze zahraničí a jednak další mimorozpočtové zdroje, dále pak u organizací, které při financování použily fondy odměn.  
 Stav peněžních fondů k 31.12.2013 činil 304 593,490 tis. Kč, v tom:
	· FO
	1 413,674 tis. Kč 

	FKSP
	       3 013,766 tis. Kč 

	Fond rezervní

	120 311,861 tis. Kč  

	FRM
	179 854,189 tis. Kč  

 


Rozdíly mezi stavy účtů a příslušnými fondy k 31.12.2013 jsou způsobeny peněžními pohyby na bankovních účtech na přelomu roku 2013/2014.
D. Celkové shrnutí zjištěných skutečností

1.  Organizační složky státu
U ČŠI bylo zjištěno:

· nedočerpání celkových výdajů ve výši 103 757 tis. Kč;
z toho kmenová činnost:

· oprávněné překročení výdajů kmenové činnosti o 1 678 tis. Kč, v tom:

· oprávněné překročení limitu prostředků na platy o neprofilující nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 631 tis. Kč (důvodem čerpání nároků je legislativní proces novely zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, kdy ČŠI byl snížen limit PZ, ale úkoly v rámci veřejnosprávní kontroly byly dále realizovány v plném rozsahu stávajícími zaměstnanci a novela zákona č. 561/2004 Sb. ve vazbě na úpravu realizace konkurzních řízení na ředitele škol a školských zařízení)

· nedočerpání limitu OPPP ve výši 1 645 tis. Kč, tj. plnění na 80,2 % (nečerpané prostředky vyčleněné na odstupné, nižší čerpání OPPP na hodnocení výsledků vzdělávání – aktivit, které byly zahájeny až v průběhu druhé poloviny roku),
· zůstatek zákonných odvodů ve výši 127 tis. Kč (v důsledku nižšího čerpání OPPP),
· překročení FKSP  (v důsledku zapojení neprofilujících nároků z nespotřebovaných výdajů do platů a tím i do FKSP),
· překročení OBV - použití neprofilujících nároků z nespotřebovaných výdajů 
ve výši 1 594 tis. Kč,
· neplnění limitu počtu zaměstnanců o 7,9 % (úspora 41,0 zaměstnanců);

· vyšší průměrný měsíční plat oproti rozpočtovanému o 1 631,- Kč, tj. o 6,1 %;

· rozpočet celkových výdajů byl plněn na 76,6 % a rozpočet příjmů na 286,0 % 

· vyšší plnění příjmů o 650,9 tis. Kč (většinou příjmy nahodilé);
· v rámci OP VK realizovala ČŠI jako příjemce projekty NIQES, KOMPETENCE I 
a KOMPETENCE III;
· prostředky na platy byly čerpány na 95,1 % ke schválenému rozpočtu a ve výši 
5,9 % k celkovým disponibilním zdrojům,
· prostředky na OPPP byly čerpány ve výši 165,3 % ke schválenému rozpočtu 
a ve výši 87,2 % k disponibilním zdrojům,
· limit počtu zaměstnanců byl plněn ve výši 72,6 % ke schválenému rozpočtu 
a ve výši 80,6 % k disponibilním zdrojům.
Závěr k ČŠI:

Rozbor hospodaření byl zpracován kvalitně a pečlivě. Výrazné nedočerpání (limitu počtu zaměstnanců a OPPP) nebo přeplnění (příjmy) jsou v komentáři vysvětleny.
U VSC bylo zjištěno:

· neplnění celkových výdajů o 7 tis. Kč;
· plnění mzdových limitů a limitů zákonných odvodů na 100 %,

· nečerpání OBV (o 7 tis. Kč k upravenému rozpočtu); 

· vyšší průměrný plat o 2 568,- Kč oproti rozpočtovanému (v důsledku navýšení limitu prostředků na platy o 2 880 tis. Kč – dorovnání platové úrovně k ostatním resortním centrům,

· rozpočet celkových výdajů byl plněn na 100,0 % a rozpočet příjmů na 797,7 % (většinou příjmy nahodilé, např. pojistné plnění).

Závěr k VSC:

Rozbor hospodaření byl zpracován kvalitně a pečlivě, případné nesrovnalosti včas vysvětleny 
a dopracovány. 
U MŠMT – pouze k plnění závazných limitů mzdové regulace - bylo zjištěno:

Kmenová činnost

· limit na platy byl plněn na 100,7 %, po zapojení neprofilujících nároků na 99,7 % 

· OPPP byly čerpány jen na 22,4 % ke schválenému rozpočtu a na 26,3 % ke konečnému rozpočtu (včetně NA), nízké plnění OPPP bylo ovlivněno zejména nečerpáním prostředků na společné úkoly ministerstva, pokles OPPP byl zaznamenán 
i v meziročním porovnání, což bylo ovlivněno nižším vyplácením odstupného 
a odchodného oproti r. 2012,
· limit počtu zaměstnanců byl čerpán na 96,7 %, tj. nečerpán o 14,4 přepočtených úvazků,
· průměrný plat byl v r. 2013 ve výši 37 071 Kč, tj. o 1,6 % vyšší oproti rozpočtovanému (35 444,- Kč).
Projekty spolufinancované z rozpočtu EU
· u OP VK: 

· limit na OPPP byl plněn na 27,2%

· limit počtu zaměstnanců byl plněn na 90,0 %

· limit prostředků na platy byl plněn na 95,1 %

· průměrný plat ve výši 38 196,- Kč byl plněn na 108,0 % oproti rozpočtovanému (35 370,- Kč) 

· u OP VaVpI 

· limit na OPPP byl plněn na 44,4%

· limit počtu zaměstnanců byl plněn na 94,9 %

· limit prostředků na platy byl plněn na 77,7 %

· průměrný plat ve výši 42 710,- Kč byl plněn na 71,9 % oproti rozpočtovanému (59 389,- Kč) 

· u EHP/Norsko: 

· limit na OPPP byl plněn na 1,2%

· limit počtu zaměstnanců byl plněn na 60,0 %

· limit prostředků na platy byl plněn na 35,8 %

· průměrný plat ve výši 28 559,- Kč byl plněn na 68,5 % oproti rozpočtovanému  (41 667,- Kč) 

Závěr k MŠMT:

Výrazné nečerpání je u limitů OPPP u operačních programů a finančních mechanismů.
2.  Ostatní přímo řízené organizace 
2.1  Hodnocení ukazatelů za OPŘO celkem bylo ovlivněno transformací NIDM a ukončením jeho činnosti k 31. 12. 2013. Vybrané agendy NIDM byly již v průběhu roku 2013 převáděny na DZS a NÚV nebo postupně utlumovány. Současně byl organizaci upravován příspěvek na činnost tak, aby byly (pokud možno) prostředky z rozpočtu MŠMT využity co nejefektivněji a s co nejvyšším zapojením výnosů a fondů organizace. K 31.12.2013 byla činnost NIDM ukončena a organizace byla sloučena s NIDV. Tato transformace se projevila jednak v chodu NIDM v průběhu roku 2013, ale měla vliv i na plnění všech závazných ukazatelů zanikající organizace.
2.2 Limit prostředků na platy (bez prostředků na projekty ESF) byl plněn na 100,3 %; překročení limitu prostředků na platy bylo kryto fondy odměn;
· nižší než 100 % čerpání vykázala 1 organizace – NIDM – plnění na 90,6 % (důvodem bylo ukončení činnosti),
· čerpání limitu prostředků na platy se pohybovalo od 90,61 % v NIDM do 104,69 % v PC Český Těšín;

· 6 organizací překročilo limit prostředků na platy o povolené čerpání fondu odměn;

· NTK překročila limit prostředků na platy o 477 tis. Kč, tj. o 1,3 %. Překročení bylo zaviněno chybným vykázáním skutečnosti, tudíž k porušení rozpočtové kázně nedošlo. 

· použití prostředků z fondu odměn ve výkazu P1a-04 vykázalo 5 organizací. Výše čerpání se shoduje s údajem uvedeným v rozborech hospodaření s výjimkou NIDM 
a NTK, které do statistického výkazu čerpání fondu odměn neuvedly, přestože byl použit. 
2.3 Nedočerpání prostředků na OON celkem ve výši 4 815 tis. Kč  - plnění na 92,95 % 
(bez prostředků na projekty ESF); čerpání limitu prostředků na OON se pohybovalo 
od 52,53 % (NIDM) do 100,02 % (NIDV).

NIDV přečerpalo závazný ukazatel OON o 3 tis. Kč, tj. o 0,02 %. Důvodem přečerpání byla skutečnost, že NIDV obdrželo finanční prostředky ve výši 10 tis. Kč na pokrytí nákladů spojených se vzdělávacím seminářem – certifikace k písmu Comenia Script. Těmto prostředkům nebyly nastaveny limity mzdové regulace rozpočtovým opatřením. Organizace pouze dostala písemnou informaci od poskytovatele finančních prostředků (odbor 63) na použití finančních prostředků (lektorné, výukové materiály a certifikace) 
a tudíž vyplatila lektorné ve výši 3 tis. Kč. V databázi ISROS byla tato částka rozpočtována pouze na položce OBV.

2.4 Neplnění limitu přepočteného počtu zaměstnanců kmenové činnosti (úspora 20,9 zaměstnanců – tj. plnění na 96,2 %):
· 2 organizace (PC Český Těšín a ADV) plnily LPZ na 100 %;
· výrazné neplnění limitu počtu zaměstnanců vykázal NIDM (plnění na 64,18 %);

· k poklesu počtu zaměstnanců u NIDV došlo v důsledku transformace k 30. 6. 2013 (účelové zařízení VKC Telč bylo převedeno na Generální finanční ředitelství včetně delimitace zaměstnanců).

2.5 Překročení prostředků na ONIV ve výši 68 879,865 tis. Kč, které bylo způsobeno především zapojením rezervních fondů organizací do projektů a zapojení mimorozpočtových zdrojů (např. NAEP, NA Mládež). 
2.6 Z rozpočtu společných úkolů skupiny V byly NIDM chybně přiděleny prostředky 
na aplikaci soutěží MŠMT. Při jejich přidělení byl použit článek ISROS, který náleží skupině V (společné úkoly skupiny V), nikoliv organizaci. Při generování výstupu upraveného rozpočtu podle organizací tak nebyly tyto prostředky přiřazeny ke správnému zdroji financování, a tím došlo ke zkreslení výstupu za organizaci. Při porovnávání rozboru NIDM s databází ISROS byl rozpor mezi údaji dohledán. 
2.7 Odborem 32 byl koncem listopadu 2013 na základě žádosti NTK povolen přesun prostředků z OBV do platů na projekt VaV LR1301. Žádost o změnu obdržel odbor 13 až 23. 12. 2013, kdy nebylo možné v časové tísni změnu v databázi ISROS a především její přenesení do IISSP provést. Termín pro předání dokladů do odboru hlavního účetního byl stanoven na 16. 12. 2013. O termínech pro oběh účetních dokladů v závěru roku 2013 byli informováni všichni zaměstnanci MŠMT dne 19. 11. 2013.  K porušení rozpočtové kázně nedošlo.
2.8 Závěr k NÚV - rozbor hospodaření byl vypracován neúplně. Část týkající se kmenové činnosti byla v pořádku, nesrovnalosti byly objeveny u některých projektů ESF, a to 
u projektů KONCEPT, CPIV, PILOT a DIS.  Údaje vygenerované ze systému EIS (resp. finanční prostředky zaslané organizaci platebními poukazy) nesouhlasily s údaji, které organizace uvedla v rozboru hospodaření. U projektu KONCEPT došlo k přečerpání financí, a to o 25 412 Kč, u projektu CPIV došlo k nedočerpání ve výši 1 298 390,01 Kč, 
u projektu PILOT opět k nedočerpání ve výši 2 585,34 Kč a u projektu DIS k nedočerpání ve výši 188 362 Kč. Celkovým výsledkem bylo nedočerpání poskytnutého příspěvku 
ve výši 1 463 925,35 Kč. Nedočerpání prostředků nebylo v textu rozboru vysvětleno.
Pohledávky po lhůtě splatnosti pochází z roku 2011 a 2012 a jdou v převážné části 
za školskými zařízeními. Vzhledem k tomu, že se blíží jejich promlčení (což může vyústit k porušení rozpočtové kázně), je neefektivní řešení tohoto problémů formou upomínek. Organizace by tyto pohledávky měla buď vymáhat nebo odepsat.  
2.9 Závěr k NTK - rozbor hospodaření byl zpracován nedostatečně, komentář nevysvětloval požadavky. NTK vykázala za rok 2013 zhoršený výsledek hospodaření ve výši 
4 753,73 tis. Kč.  Z rozboru je zřejmá ztráta v hospodaření NTK ve dvou za sebou jdoucích letech. 
Jelikož z rozboru hospodaření není zřejmý skutečný důvod ztráty, byla NTK požádána 
o další informace, které měly rozbor doplnit. Zaslaný materiál však nesplnil nároky úřadu, neboť v něm byla řešena pouze problematika odpisování, jež nemá na skutečnou ztrátu organizace vliv.

Dle plánu rozpočtu na rok 2013 vytvořeného v ISSP bylo zjištěno, že NTK nepočítala s odpisovými náklady i přesto, že odpisy oproti roku 2012 vzrostly o 7 363 325,81 Kč. V zaslaných materiál dále bylo zjištěno, že NTK provedla převod peněžních prostředků z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku tak, aby mohla pokrýt odpisové náklady. Tento krok byl MŠMT (odborem 15) vyhodnocen jako zcela zbytečný, neboť na konci roku lze provést výsledné přeúčtování podle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Z výše uvedeného vyplývá, že se organizace neřídila § 53 odst. 5 a § 54 odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, tzn. neoznámila zřizovateli  významnou změnu podmínek 
a neučinila opatření, která by zajistila vyrovnanost hospodářského výsledku. 
2.10  Chybovost při vyplňování výkazů a při účtování:
· na straně organizací chybné vyplňování statistických výkazů, údajů v tabulkách, nedostatečný komentář,
· na straně rozpočtářů MŠMT nerespektování zdrojů financování podle položek 
a článků ISROS. 
2.11 Zlepšený hospodářský výsledek, určený k rozdělení do fondů, činí 
18 047 500,92 Kč. 
NIDM ukončilo hospodaření k 31. 12. 2013 se ziskem 487,16 tis. Kč. Tyto a další nevyčerpané prostředky byly převedeny na zřizovatele v rámci finančního vypořádání dle zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů, k dalšímu použití.
Přehled vrácených prostředků:

účelové 
    
 


2 942 349,33 Kč

Mimorozpočtové

Fondu reprodukce majetku 


4 047 360,71 Kč

Fondu kulturních a sociálních potřeb 
     49 425,92 Kč

Kmenová činnost OON celkem

Nečerpané prostředky r. 2013  

   629 790,39 Kč

Projekt K2   

Nečerpané prostředky r. 2013

  781 257,56 Kč

Připsané úroky ke K2 


         741,22 Kč 

Projekt KPŽ

Vratka RF KPŽ 



977 188,28 Kč

Nečerpané prostředky r. 2013  

     52 110,- Kč

zisk





   487 160,- Kč


Celkem



         9 967 383,41 Kč 

E. Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 do fondů PO 
1. Návrh organizací na rozdělení hospodářského výsledku OPŘO – PO za rok 2013
V oblasti hospodaření v roce 2013 bylo u většiny hodnocených OPŘO 
(s výjimkou NTK a KJWF) dosaženo zlepšeného hospodářského výsledku. Upravený hospodářský výsledek v hlavní a jiné činnosti po zdanění, snížený o vratky nevyčerpaných účelových prostředků, určený k rozdělení do fondů, dosáhl celkové částky 18 047 500,92 Kč (tato částka je snížena o zlepšený hospodářský výsledek zrušeného NIDM – viz bod 2.11 na předchozí straně a naopak zahrnuje i nerozdělený zisk minulých období 
u NÚV ve výši 35 047,32 Kč).
Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 dle návrhu organizací
         v Kč
	OPŘO
	Návrh na příděl z HV r. 2013

	
	Rezervní fond
	Fond odměn
	FRM
	HV celkem

	DZS Praha
	 
	500 000,00
	351 595,12
	851 595,12

	NÚV Praha
	352 227,90
	310 000,00
	 
	662 227,90

	NPMKK Praha
	 
	260 000,00
	297 751,06
	557 751,06

	NIDM Praha
	 
	 
	 
	0,00

	NTK Praha
	 
	 
	 
	0,00

	KJWF Praha
	 
	 
	 
	0,00

	NIDV Praha
	5 554 238,30
	1 561 648,00
	 
	7 115 886,30

	CZVV Praha
	6 412 650,65
	2 000 000,00
	 
	8 412 650,65

	PC Český Těšín
	200 000,00
	69 843,01
	 
	269 843,01

	ADV Praha
	37 546,88
	140 000,00
	 
	177 546,88

	CELKEM 
	12 556 663,73
	4 841 491,01
	649 346,18
	18 047 500,92


Pro příděl do fondů je organizacemi navržena k rozdělení částka 18 047 500,92 Kč, 

z toho do:
Rezervního fondu

  12 556 663,73 Kč (tj. 69,57 %)

Fondu odměn


    4 841 491,01 Kč (tj. 26,83 %)

Fondu reprodukce majetku
       649 346,18 Kč (tj.   3,60 %)
2. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku OPŘO – PO z úrovně MŠMT za rok 2013:
S ohledem na:

· skutečnost, že příděl do fondu reprodukce majetku (dále jen „FRM“)  DZS navrhl ve výši cca 41 % a NPMKK ve výši cca 53 % ze zlepšeného hospodářského výsledku, ale v souladu § 56, odst. 2 b) zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění, 
je možno do FRM přidělit nejvýše 25 % ze zlepšeného hospodářského výsledku, upravuje se rozdělení ve prospěch rezervního fondu; 
·  nastavenou politiku vlády v oblasti odměňování a potřebu zabezpečit provozní prostředky se navrhuje upravit (snížit) navrhovaný příděl do fondu odměn 
ve prospěch fondu rezervního o 2 966 649,01 Kč; po tomto snížení bude činit průměrná výše prostředků navržených k převodu do fondu odměn z úspor za rok 2013 nejvýše 50 % ze zlepšeného hospodářského výsledku nebo maximálně 
500,-  Kč měsíčně (6 000,- Kč na rok) na 1 zaměstnance. 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 dle MŠMT

         

v Kč
	OPŘO
	Návrh na příděl z HV r. 2013

	
	Rezervní fond
	Fond odměn
	FRM
	HV celkem

	DZS Praha
	405 296,34
	233 400,00
	212 898,78
	851 595,12

	NÚV Praha
	352 227,90
	310 000,00
	 
	662 227,90

	NPMKK Praha
	158 313,30
	260 000,00
	139 437,76
	557 751,06

	NIDM Praha
	 
	 
	 
	0,00

	NTK Praha
	 
	 
	 
	0,00

	KJWF Praha
	 
	 
	 
	0,00

	NIDV Praha
	6 529 806,30
	586 080,00
	 
	7 115 886,30

	CZVV Praha
	7 992 650,65
	420 000,00
	 
	8 412 650,65

	PC Český Těšín
	240 323,01
	29 520,00
	 
	269 843,01

	ADV Praha
	141 546,88
	36 000,00
	 
	177 546,88

	CELKEM 
	15 820 164,38
	1 875 000,00
	352 336,54
	18 047 500,92


	
	
	
	


Pro příděl do fondů se navrhuje k rozdělení částka 18 047 500,92 Kč, z toho do:
Rezervního fondu

  15 523 154,74 Kč (tj. 87,66 %)

Fondu odměn


    1 875 000,00 Kč (tj. 10,39 %)

Fondu reprodukce majetku
       649 346,18 Kč (tj.   1,95 %)

Přehled o peněžních fondech organizací po přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 dle návrhu MŠMT (bez FKSP) je uveden v tabulce č. 17.
3. Návrh úkolů na základě skutečností uvedených v materiálu:

3.1 
Řediteli odboru souhrnného rozpočtu a rozborové činnosti:

3.1.1 při posuzování žádostí o dofinancování potřeb organizací v r. 2014 
a při přípravě rozpisu rozpočtu na r. 2015 přihlédnout ke zdrojům rezervních fondů a fondů odměn jednotlivých organizací s cílem jejich maximálního zapojení do financování;
        Termín: 
říjen - prosinec 2014
3.1.2 v průběhu roku 2014 po schválení přídělu ze zlepšeného výsledku hospodaření do fondů prověřit rozpočtované objemy RF zapojené do financování tak, aby činily minimálně 60% disponibilního objemu RF. V případě významné změny podmínek, za kterých byl stanoven finanční vztah k rozpočtu zřizovatele 
při rozpisu rozpočtu, provést snížení příspěvku OPŘO tak, aby zapojená výše prostředků RF činila minimálně 60% z disponibilního objemu po přídělu;
        Termín: 
říjen - prosinec 2014
3.1.3 pro celkový a průkaznější pohled na hospodaření jednotlivých OPŘO doplnit 
a aktualizovat ve spolupráci s odborem 17 pokyn k rozboru hospodaření příspěvkových organizací organizačních složek státu o část týkající se prostředků uvolňovaných odborem 17. 
Termín:  říjen - prosinec 2014

3.2
Vrchní ředitelce sekce financování:
3.2.1 po projednání materiálu v PV postoupit skupině pro vzdělávání - II, skupině 
pro vysoké školství a výzkum - III, skupině pro podporu sportu a mládeže - V 
a skupině legislativy a strategie - VI  podklady pro schválení rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do jednotlivých fondů OPŘO dle tab. v bodě E. 2;
                                                                                         Termín: 
31. 7. 2014
3.2.2 vzhledem k tomu, že prostředky EU tvoří značnou část rozpočtů některých organizací a odbor 13 nemá dostatečné informace a podklady k tomu, aby mohl přesně posoudit předložený rozbor této části rozpočtu, zapojit ve větší míře 
do posuzování rozborů hospodaření i odbory, resp. skupiny MŠMT poskytující tyto finanční prostředky, a to zapracováním jejich odpovědnosti do osnovy pro zpracování rozborů pro příští období;
            Termín: 
31. 1. 2015

3.2.3
provádět kontrolu vazby ročních údajů o mzdových prostředcích uváděných 
ve výkazech P1a-04 na hodnoty vyplývající z účetní závěrky.
            Termín: 
28. 2. 2015
3.3
I. náměstkovi ministra:
3.3.1
po projednání materiálu v PV schválit výši zlepšeného hospodářského výsledku Národní pedagogické knihovny a muzea J. A. Komenského; 
Termín: 
31. 7. 2014
3.3.2
pověřit ředitelku odboru investic o doplnění osnovy rozborů hospodaření o část týkající se prostředků uvolňovaných odborem 17.
              Termín: 
31. 10. 2014
3.4 Náměstkům skupin pro vzdělávání, pro vysoké školství a výzkum, pro podporu sportu a mládeže a legislativy a strategie: 
3.4.1 zaslat organizacím, které jsou ve věcné působnosti skupiny, schválené rozdělení hospodářského výsledku do jednotlivých peněžních fondů – viz tabulka v bodě E.2;
Termín: 
31. 7. 2014

3.4.2 písemně seznámit ředitele organizací v působnosti skupiny se souhrnným stanoviskem MŠMT.
Termín: 
31. 7. 2014
3.4.3 zohlednit kvalitu zpracovaného materiálu při navrhování odměn ředitelům organizací
  Termín: 
30. 11. 2014
3.5 NM skupiny pro vysoké školy a výzkum:
3.5.1 v součinnosti se sekcí financování prověřit údaje hospodaření NTK vzhledem k vykázanému zápornému hospodářskému výsledku a nesrovnalostem ve vedení účetnictví a přijmout opatření k nápravě;
Termín: 
30. 9. 2014
3.5.2 zabezpečit vkládání údajů do všech databází spojených s přidělováním finančních prostředků organizacím tak, aby nedocházelo k chybovosti.

 Termín: 
neprodleně

3.6 NM skupiny pro podporu sportu a mládeže a skupiny legislativy a strategie:
3.6.1 zabezpečit vkládání údajů do všech databází spojených s přidělováním finančních prostředků organizacím tak, aby nedocházelo k chybovosti;
Termín: 
neprodleně

3.6.2 při poskytování finančních prostředků jednotlivým organizacím vést dokladovou (písemnou) formu skutečně uvolňovaných prostředků odpovídající výši platebního poukazu (tzn. předávat příjemci tabulku s přesným rozpisem výše jednotlivých závazných ukazatelů a položek odpovídající výši platebního poukazu), a to tak, aby souhrn vystavených platebních poukazů pro danou organizaci, databáze ISROS 
a EIS a doklad o rozpočtovém opatření byly v souladu.


Termín:     
trvale

3.7 NM skupiny pro řízení operačních programů:
3.7.1 při poskytování finančních prostředků na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU (ze státního rozpočtu i z nároků z nespotřebovaných prostředků předchozího roku) vést dokladovou (písemnou) formu skutečně uvolňovaných prostředků odpovídající výši platebního poukazu 
(tzn. předávat příjemci tabulku s přesným rozpisem výše jednotlivých závazných ukazatelů a položek odpovídající výši platebního poukazu), a to tak, aby souhrn vystavených platebních poukazů pro danou organizaci, databáze ISROS 
a EIS a doklad o rozpočtovém opatření byly v souladu;

 Termín: 
              trvale
3.7.2 při stanovování výše rozpisu závazných limitů mzdové regulace organizacím OPŘO, které realizují projekty EU, zohlednit ještě další finanční zdroje (rezervní fondy organizací, nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let) tak, aby 
ke konci roku nedocházelo k neúměrnému nečerpání prostředků;
  Termín: 
31. 1. 2015
3.7.3 vzhledem k vysokému nečerpání prostředků OP VK a OP VaVpI v oblasti závazných limitů mzdové regulace vlastního MŠMT přijmout opatření k nápravě a včas převést prostředky na jiný ukazatel s cílem efektivně využít nečerpané prostředky.
            Termín:  
neprodleně
3.8 Ředitelům ostatních přímo řízených organizací:

3.8.1 zabezpečit při vyplňování výkazů a veškerých databází shodu a provázanost údajů v jednotlivých výkazech, tabulkách rozboru hospodaření, zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem a v oblasti mzdové ve výkazu Škol
P1a-04; 
        Termín:                   trvale
3.8.2 při zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem postupovat v souladu s „Metodickým pokynem k finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem“ a „tabulky rozborů hospodaření“ správně vyplňovat a dokládat výstižnými vysvětlujícími komentáři (zlepšit tak jejich úroveň – vypovídací schopnost), aby nebylo nutno vyžadovat jejich dodatečné doplnění či dokonce přepracování a nedocházelo tak ke zbytečným průtahům při zpracování podkladů na MŠMT ke schválení hospodářských výsledků a následných přídělů do fondů organizací;
    Termín:                   trvale
3.8.3 při plnění úkolů v r. 2014, event. při přípravě podkladů pro rozpis na r. 2015 v maximální míře zohlednit výši očekávaných výnosů (vč. event. výnosů z prodeje movitého majetku) a zapojit do financování své fondy;
Termín:         31. 12. 2014
3.8.4 průběžně sledovat plnění principů schválených při rozpisu rozpočtu na rok 2014 a uveřejněných v „knize o rozpočtu“; 
 Termín:        31. 12. 2014
3.8.5 mimořádnou pozornost věnovat plnění závazných ukazatelů rozpočtu, limitů mzdové regulace a vývoji výnosů a nákladů organizace, tj. podmínek, za nichž byl organizaci stanoven finanční vztah (příspěvek) ke státnímu rozpočtu 
ve smyslu § 53 odst. 5 a § 54 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů, a změny nahlásit neprodleně MŠMT;
Termín:                  trvale
3.8.6 věnovat zvýšenou pozornost čerpání účelově přidělených finančních prostředků (včetně prostředků ESF); o nečerpání prostředků účelově přidělených, které podléhají zúčtování se státním rozpočtem (a jsou vraceny 
při finančním vypořádání na depozitní účet MŠMT) v závěru roku informovat MŠMT a zabezpečit jejich včasné vrácení – cca do 15. listopadu 2014, aby je bylo možno ještě využít k plnění úkolů rozpočtem nezabezpečených; v případě nezabezpečení včasného vrácení těchto prostředků bude při rozpisu rozpočtu tato skutečnost zohledněna krácením tohoto závazného ukazatele;
  Termín:        31. 11. 2014
3.8.7 pro realizaci jiné činnosti, v případě změny požádat o doplnění zřizovací listiny ještě před jejím zahájením; sledovat hospodářské výsledky v jiné činnosti a důsledně postupovat dle § 63 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů;
Termín:                   trvale
3.8.8 pro realizaci projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU prověřit zařazení činnosti ve zřizovací listině a před zahájením realizace projektů požádat o její případné doplnění. 
Termín:         neprodleně
3.8.9 Řediteli NÚV – řešit efektivněji pohledávky po lhůtě splatnosti, neboť v případě jejich promlčení by mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně.

Termín:         neprodleně
F. Tabulková příloha - obsah 

Tabulky organizačních složek (příloha č. 1)

Tabulka č. 1
Hodnocení příjmů, výdajů a počtu zaměstnanců ČSI v roce 2013

Tabulka č. 2
Hodnocení příjmů, výdajů a počtu zaměstnanců VSC v roce 2013

Tabulka č. 3
Plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti MŠMT, ČŠI, VSC za rok 2013

Tabulka č. 4
Meziroční porovnání dosažené skutečnosti počtu zaměstnanců a jednotlivých složek platu (rok 2013 k roku 2012)

Tabulky příspěvkových organizací (příloha č. 2)

Tabulka č. 1
Upravený rozpočet PO OPŘO na rok 2013 včetně nároků

Tabulka č. 1a
Celkový upravený rozpočet na projekty spolufinancované EU OPŘO 
na rok 2013 

Tabulka č. 2
Upravený rozpočet 2013 - v členění na rozpis rozpočtu v databázi ISROS 
a skutečně přidělené finanční prostředky platebními poukazy

Tabulka č. 3
Plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti  OPŘO za rok 2013

Tabulka č. 4
Meziroční porovnání dosažené skutečnosti počtu zaměstnanců a jednotlivých složek platu (rok 2013 k roku 2012)

Tabulka č. 5
Počet zaměstnanců, průměrný měsíční plat a jeho jednotlivé složky za OPŘO  za rok 2013

Tabulka č. 6
Meziroční porovnání skutečně dosažených vybraných složek platu u  OPŘO (rok 2013 k roku 2012)

Tabulka č. 7
Porovnání rozpočtu celkových nákladů a skutečnosti OPŘO za rok 2013

Tabulka č. 8
Porovnání rozpočtu ostatních neinvestičních výdajů, zákonných odvodů a FKSP a ostatních běžných výdajů a skutečnosti za rok 2013

Tabulka č. 9
Porovnání rozpočtovaných výnosů se skutečností za rok 2013

Tabulka č. 10
Přehled o hospodářských výsledcích OPŘO celkem za rok 2013

Tabulka č. 11
Výsledek hospodaření OPŘO v hlavní činnosti za rok 2013

Tabulka č. 12
Výsledek hospodaření OPŘO v jiné činnosti za rok 2013

Tabulka č. 13
Peněžní fondy OPŘO – tvorba a čerpání

Tabulka č. 14
Krytí peněžních fondů OPŘO

Tabulka č. 15
Přehled o pohledávkách ke dni 31. 12. 2013

Tabulka č. 16
Přehled o závazcích ke dni 31. 12. 2013

Tabulka č. 17
Peněžní fondy organizací po přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku 
v r. 2013
�    Potřebu čerpání nároků z nespotřebovaných neprofilujících výdajů do platů a souvisejících odvodů zdůvodnila ČŠI jednak legislativním procesem novely zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole (z tohoto titulu byl ČŠI snížen limit PZ, ale úkoly v rámci veřejnosprávní kontroly byly dále realizovány v plném rozsahu stávajícími zaměstnanci), dále s ohledem na přijetí novely zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve vazbě na úpravu realizace konkurzních řízení na ředitele škol a školských zařízení. 





�  NIDM ukončilo svoji činnost  k 31.12.2013 a některé jeho činnosti převzaly DZS, NÚV a především NIDV. 





�  V uvedeném přehledu jsou zahrnuty údaje za hodnocené OPŘO celkem, tj. včetně finančních prostředků �a limitu počtu zaměstnanců na projekty ESF, FM, a to jak poskytnutých ze státního rozpočtu, tak i z nároků MŠMT. Chybí zde pouze finanční prostředky, které organizace evidovaly na vlastních rezervních fondech �na projekty ESF a další akce, na které byly finanční prostředky poskytnuty z ostatních zdrojů mimo kapitolu MŠMT.


� Za rozpočtované náklady se považuje čerpání (k 31.12.2013, neboť v databázi ISROS je upravený rozpočet včetně zůstatku nečerpaných prostředků ve výši 24 511 tis. Kč, které byly převedeny do nároků nespotřebovaných výdajů z r. 2013 /viz vysvětlení výše/ - tj. 1 346 765,641 tis Kč + rozpočtované výnosy ve výši 109 911 tis. Kč, tj. celkem 1 456 676,641 tis. Kč


�     O nepotřebnosti VKC Telč bylo rozhodnuto již ve druhém pololetí roku 2012 (dopisem ze dne 26. září 2012 vyjádřil pan ministr souhlas s bezúplatným převodem objektu Vzdělávacího a konferenčního centra Telč �od NIDV ke Generálnímu finančnímu ředitelství  k 1.7.2013).�
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